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1. Wstęp i uwagi metodologiczne 

Prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest jednym z zadań samorządu 

województwa określonych przez Ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2013 r. poz. 

674, z późn. zm.). Począwszy od 2005 r. monitoring prowadzony jest według jednolitych zasad opracowanych 

przez Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (obecnie Ministerstwo 

Pracy i Polityki Społecznej).  

Obowiązek prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych ma na celu zapewnienie 

bieżącej koordynacji szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego zgodnego z potrzebami rynku pracy. 

Pozwala na określenie kierunków i natężenia zmian zachodzących w strukturze zawodowej na lokalnych 

i regionalnym rynku pracy oraz ułatwia formułowanie na tej podstawie wniosków i krótkookresowych prognoz. 

Monitoring zawodów jest prowadzony na trzech poziomach terytorialnych: powiatowym, wojewódzkim 

i krajowym. Raporty sporządzane są w odstępach półrocznych za I półrocze i za rok. 

„Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 

2013 r.” zawiera: 

 analizę bezrobocia według zawodów; analiza obejmuje osoby bezrobotne rejestrujące się w I półroczu 

2013 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego; 

 analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów; analiza dotyczy 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które 

pracodawcy anulowali; 

 analizę subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów; analiza 

dotyczy miejsc pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 

2013 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które pracodawcy anulowali; 

 analizę internetowych ofert pracy według grup zawodów oraz według rodzaju działalności prowadzonej 

przez pracodawcę, który zamieścił ofertę; analiza dotyczy ofert pracy zamieszczonych w dwóch internetowych 

portalach pracy (pracuj.pl oraz infopraca.pl) w I półroczu 2013 r., gdzie w ofertach jako miejsce wykonywania 

pracy wskazywano województwo pomorskie; 

 analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w oparciu o interpretację wskaźników intensywności 

nadwyżki (deficytu) dla zawodów; 

 aneks statystyczny zawierający m.in. listy zawodów, w których zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie pomorskim i w poszczególnych powiatach w I półroczu 

2013 r., prezentowane według wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu). 

 

 Źródła danych 

Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.” 

jest raportem diagnostycznym. Podstawowym źródłem informacji w opracowaniu są dane statystyczne zawarte 

w sprawozdaniu MPiPS-01 załącznik 2 „Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, 

poszukujący pracy oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej” oraz załącznik 3 „Bezrobotni oraz 

wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności” (zgodnie 
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z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie programu badań statystycznych 

statystyki publicznej na rok 2013, Dz.U. poz. 1391, z późn. zm.).  

W raporcie wykorzystano także informacje i komentarze zawarte w raportach z monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych za I półrocze 2013 r. na poziomie powiatowym, inne informacje o sytuacji na 

lokalnych rynkach pracy przekazywane przez powiatowe urzędy pracy województwa oraz dane GUS.  

Do analizy internetowych ofert pracy wykorzystana została baza danych z monitoringu wybranych portali 

prowadzonego przez Zespół Badań i Analiz WUP w Gdańsku.  

 

 Metodologia prowadzenia monitoringu internetowych ofert pracy 

Zespół Badań i Analiz w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku prowadzi monitoring ofert pracy 

w wybranych portalach internetowych zajmujących się rekrutacją pracowników w województwie pomorskim. 

Celem monitoringu jest pogłębienie wiedzy o rynku wolnych miejsc pracy w regionie. Badanie internetowych ofert 

pracy prowadzone było również w 2009 r., w II półroczu 2010 r. oraz w roku 2011 i 2012. 

W I półroczu 2013 r. monitorowano dwa internetowe portale pracy: pracuj.pl oraz infopraca.pl. Analizowana 

w tym opracowaniu baza obejmowała oferty pracy z dwóch miesięcy I półrocza 2013 r. – stycznia i kwietnia. 

Zatem jeżeli w treści analizy mowa jest o I półroczu 2013 r., oznacza to, że wzięto pod uwagę oferty pracy 

z wymienionych miesięcy. Monitoringiem objęto oferty pracy publikowane w pierwszym i ostatnim dniu tygodnia 

roboczego (poniedziałki i piątki). W przypadku, gdy identyczna oferta pracy (to samo stanowisko, te same 

wymagania, to samo miejsce pracy) powtórzyła się w okresie późniejszym, tzn. pracodawca zgłosił ponownie 

zapotrzebowanie na pracownika na to samo stanowisko, nie była ona brana pod uwagę. Monitoring nie 

obejmował ofert pracy dorywczej, praktyk, staży oraz współpracy na zasadach franczyzy. Zakres gromadzonych 

danych obejmował: nazwę firmy zamieszczającej ofertę pracy; sekcję PKD, w jakiej działała firma; lokalizację 

głównej siedziby firmy; nazwę zawodu/stanowiska pracy; 4-cyfrowy kod elementarnej grupy zawodów, do której 

zalicza się dana oferta (według Klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy); wykształcenie, 

doświadczenie oraz umiejętności (znajomość języka obcego, obsługa komputera, prawo jazdy) wymagane dla 

podjęcia pracy na oferowanym stanowisku; informacje o wymaganiach odnośnie prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej; miejsce, w którym ma być wykonywana praca (miasto, powiat, Trójmiasto, województwo), oraz 

datę ukazania się ogłoszenia. Monitoring prowadzony był przy wykorzystaniu formularza zaprojektowanego 

w programie Excel.  

Raport z badania prezentowany jest w niniejszym opracowaniu w rozdziałach 4.4. Analiza internetowych ofert 

pracy oraz 4.5. Oferty pracy zamieszczone w Internecie a wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

zgłoszone do powiatowych urzędów pracy. 

 

 Stosowane klasyfikacje 

Używane w tekście nazwy i kody zawodów zgodne są z „Klasyfikacją zawodów i specjalności na 

potrzeby rynku pracy” wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 

2010 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz.U. 

Nr 82, poz. 537, z późn. zm.). Klasyfikacja jest pięciopoziomowym, hierarchicznie usystematyzowanym zbiorem 

zawodów i specjalności występujących na rynku pracy. Grupuje poszczególne zawody (specjalności) w coraz 
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bardziej zagregowane grupy oraz ustala ich symbole i nazwy. Struktura klasyfikacji jest wynikiem grupowania 

zawodów na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych wymaganych dla realizacji zadań danego zawodu 

(specjalności), z uwzględnieniem obydwu aspektów kwalifikacji, tj. ich poziomu i specjalizacji. Wymienione 

kryteria posłużyły grupowaniu poszczególnych zawodów i specjalności w grupy elementarne, a te z kolei 

w bardziej zagregowane grupy średnie, duże i wielkie.  

Podstawą określenia rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę zgłaszającego wolne miejsce pracy 

oraz rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy tych bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio 

pracowali, jest Polska Klasyfikacja Działalności (PKD) wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz.U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.). 

W przypadku dwóch sekcji PKD w opracowaniu używa się ich skróconych nazw: zamiast Handel hurtowy 

i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (G) stosuje się Handel hurtowy 

i detaliczny∆ (G) a zamiast Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

(O) – Administracja publiczna i obrona narodowa∆ (O). 

 

 Pojęcia i mierniki stosowane w monitoringu zawodów deficytowych 

i nadwyżkowych 

Zawód to zbiór zadań (zespół czynności) wyodrębnionych w wyniku społecznego podziału pracy, wykonywanych 

stale lub z niewielkimi zmianami przez poszczególne osoby i wymagających odpowiednich kwalifikacji (wiedzy 

i umiejętności), zdobytych w wyniku kształcenia lub praktyki. Wykonywanie zawodu stanowi źródło dochodu. 

Zawód deficytowy to zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie. 

Zawód nadwyżkowy to zawód, w którym liczba osób poszukujących pracy jest wyższa niż zapotrzebowanie na 

ten zawód na rynku pracy. 

 

Do obliczenia nadwyżki (deficytu) N podaży siły roboczej w zawodzie k zastosowano wzór: 

Nk = Bk - Ok 

gdzie: 

B to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie, 

O to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie. 

Zawody deficytowe i nadwyżkowe określane są za pomocą wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

w zawodzie k, do obliczenia którego zastosowano wzór: 

Ok 
Wk = _____ 

Bk 
gdzie: 

W  to wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) w zawodzie k, 

O  to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie, 

B  to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie. 
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Przyjmuje się, że: 

 zawody o wskaźniku W> 1,1 to zawody deficytowe, 

 zawody o wskaźniku mieszczącym się w przedziale 0,9 ≤ W≤ 1,1 to zawody zrównoważone, 

 zawody o wskaźniku W< 0,9 to zawody nadwyżkowe. 

 

Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.” 

jest dostępny na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku 

www.wup.gdansk.pl/monitoringzawodow oraz na stronie www.pomorskibarometr.pl . Wszelkie uwagi, zapytania 

i wyjaśnienia można zgłaszać telefonicznie (58 32 64 862) lub pocztą elektroniczną (wup@wup.gdansk.pl). 
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2. Sytuacja na rynku pracy województwa pomorskiego  
w I półroczu 2013 r. 

 

 Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w czerwcu 2013 r. wyniosło w województwie 

pomorskim 278,3 tys. osób i w porównaniu do czerwca 2012 r. spadło o 1,7 tys. osób, tj. o 0,6%. 

Zatrudnienie zmniejszyło się m.in. w sekcjach Polskiej Klasyfikacji Działalności: obsługa rynku nieruchomości 

(o 13,8%), handel; naprawa pojazdów samochodowych (o 8,0%), budownictwo (o 7,8%) oraz wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 2,9%). 

 

 W czerwcu 2013 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw 

w województwie pomorskim wyniosło 3 777,09 zł i było wyższe o 4,3% od zanotowanego w czerwcu 

2012 r. 

 

 W końcu czerwca 2013 r. liczba podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze 

REGON w województwie pomorskim wyniosła 268,6 tys. (o 2,9% więcej niż w końcu czerwca 2012 r.). 

 

 Według stanu na 30 czerwca 2013 r. liczba bezrobotnych w województwie pomorskim wynosiła 

112,9 tys. osób. W I półroczu 2013 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 1,7 tys. osób, tj. o 1,5% 

(z poziomu 114,6 tys. osób w grudniu 2012 r.). Odnotowana dynamika spadku była nieco wyższa niż 

w kraju (1,3%), lecz niższa niż w analogicznym okresie roku poprzedniego (2,3%). 

 

 Na koniec czerwca 2013 r. stopa bezrobocia rejestrowanego w Pomorskiem wynosiła 13,2%. 

W I półroczu 2013 r. stopa bezrobocia w województwie spadła o 0,2 pkt. proc. z poziomu 13,4% w grudniu 

2012 r. 

 

 W I półroczu 2013 r. urzędy pracy województwa pomorskiego wydatkowały o ponad 70,4% więcej 

środków na programy na rzecz promocji zatrudnienia niż w roku poprzednim. W I półroczu 2013 r. 

wydatki wyniosły 64,3 mln zł, w I półroczu 2012 r. – 37,7 mln zł1. 

 

 W okresie od stycznia do czerwca 2013 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego 29,0 tys. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (wzrost w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego o 1,5 tys. miejsc pracy, tj. o 5,4%).  

 

 W ramach dokonywanych przez pracodawców zwolnień grupowych w I półroczu 2013 r. w województwie 

pomorskim zwolnionych zostało 0,6 tys. osób. Liczba zwolnionych była o ponad połowę niższa niż 

w I półroczu 2012 r. 

 

                                                           
1 Dane ze sprawozdania o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy MPiPS-02. 
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3. Analiza bezrobocia 

W rozdziale zaprezentowano analizę rejestracji bezrobotnych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r. 

według powiatów i zawodów. Ponadto w przypadku wybranych zawodów znajdujących się na liście 30 zawodów, 

w których w I półroczu 2013 r. w województwie pomorskim rejestrowało się najwięcej bezrobotnych, dokonano 

ich pogłębionego opisu. Opisane zostały dwa zawody z wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści: ekonomista oraz 

pedagog (jedyne zawody z tej grupy na liście) oraz jeden z dwóch obecnych na liście zawodów z grupy (8) 

operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – kierowca samochodu ciężarowego. 

3.1. Bezrobotni rejestrowani w I półroczu 2013 roku 

W I półroczu 2013 r. w województwie pomorskim zarejestrowało się 78 156 osób bezrobotnych, tj. 

o 4 984 osoby (o 6,8%) więcej niż w I półroczu 2012 r.  

Ponad połowę rejestrujących się w I półroczu 2013 r. bezrobotnych stanowili mężczyźni – 41 596 osób, tj. 

53,2%. Liczba rejestrujących się kobiet wyniosła 36 560 osób (udział w ogóle rejestracji – 46,8%). W porównaniu 

do I półrocza 2012 r. w analizowanym okresie wzrosła zarówno liczba rejestracji mężczyzn, jak i kobiet – 

odpowiednio o 8,2% i 5,2% (udział mężczyzn w ogóle rejestracji zwiększył się, a kobiet spadł, o 0,7 pkt. proc.). 

Blisko co dziesiąty bezrobotny rejestrujący się w PUP województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. był 

osobą w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki – 7 310 osób, tj. 9,4%. Odnotowana liczba rejestracji 

była wyższa niż w analogicznym okresie roku poprzedniego o 720 osób, tj. o 10,9%, a udział tej kategorii 

bezrobotnych w ogóle zwiększył się o 0,4 pkt. proc. 

Częściej niż co piąty bezrobotny (22,4%) był mieszkańcem Trójmiasta: Gdańska (10 901 osób, tj. 13,9% 

ogółu rejestracji), Gdyni (5 803 osoby, tj. 7,4%) lub Sopotu (773 osoby, tj. 1,0%). Poza Trójmiastem najwięcej 

zarejestrowało się bezrobotnych mieszkańców powiatu wejherowskiego (6 269 osób, tj. 8,0%), najmniej powiatu 

nowodworskiego (1 687 osób, tj. 2,2%).  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Wśród rejestrujących się w I półroczu 2013 r. bezrobotnych zdecydowaną większość stanowiły osoby 

poprzednio pracujące – 65 810 osób (84,2% ogółu; bezrobotni dotychczas niepracujący – 12 346 osób, tj. 

15,8%). Ostatnim miejscem zatrudnienia częściej niż co trzeciej osoby bezrobotnej poprzednio pracującej 

rejestrującej się w powiatowy urzędzie pracy był sektor usług – pracowało w nim 23 839 osób (36,2%). Co piąty 

bezrobotny ostatnio pracował w przemyśle – 13 055 osób (19,8%), niewiele mniej osób pracowało w handlu – 

11 759 (17,9%). Dla co dziesiątego bezrobotnego ostatnim miejscem pracy było przedsiębiorstwo z sektora 

budownictwa – 7 660 osób (11,6%). Najmniej osób bezrobotnych pracowało w rolnictwie – 1 340 osób (2,0%). 

W przypadku 8 157 rejestrujących się bezrobotnych (12,4% ogółu rejestracji) nie udało się zidentyfikować 

sektora działalności ostatniego pracodawcy [w Aneksie statystycznym do niniejszego raportu zamieszczono tabelę 

Rejestrujący się bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłaszane do powiatowych 

urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. według sekcji PKD]. 

3.2. Bezrobotni bez zawodu 

W I półroczu 2013 r. zdecydowaną większość rejestrujących się bezrobotnych stanowili bezrobotni posiadający 

zawód2 – 62 060 osób, tj. 79,4% ogółu. Co piąty bezrobotny nie posiadał zawodu3 – 16 096 osób, tj. 20,6% 

ogółu. W porównaniu do I półrocza 2012 r. odnotowano wzrost liczby rejestracji osób bez zawodu o 7,3% 

                                                           
2 Bezrobotnych poprzednio pracujących klasyfikuje się według zawodu wykonywanego przez nich w ostatnim miejscu pracy. Bezrobotnych 
dotychczas niepracujących klasyfikuje się według zawodu wyuczonego. 
3 Grupa osób bezrobotnych bez zawodu obejmuje osoby niespełniające jednocześnie dwóch warunków: nieposiadające świadectwa (dyplomu) 
ukończenia kształcenia szkolnego lub kursowego oraz nieposiadające udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 6 miesięcy w tym samym 
zawodzie. 
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i wzrost osób posiadających zawód o 6,7%. Ze względu na zbliżoną dynamikę zmian w liczbie rejestracji 

obserwowaną w obu kategoriach ich udziały w ogóle nie zmieniły się znacząco w porównaniu do I półrocza 

2012 r. – udział bezrobotnych bez zawodu wzrósł (a bezrobotnych posiadających zawód zmniejszył się) o 0,1 pkt. 

proc.  

20,5%
15 004 osoby

20,6%
16 096 osób

79,5%
58 168 osób

79,4%
62 060 osób

0%
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50%

60%

70%

80%

90%

100%

I półrocze 2012 I półrocze 2013

Struktura rejestrujących się bezrobotnych bez zawodu

i posiadających zawód w województwie pomorskim 

w I półroczu 2012 r. i I półroczu 2013 r.

bez zawodu posiadający zawód
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Najwyższy udział bezrobotnych bez zawodu w ogóle rejestrujących się bezrobotnych odnotowano 

w powiatach: człuchowskim (36,9%), chojnickim (32,4%) oraz słupskim (30,3%); najniższy w powiecie 

kwidzyńskim (9,8%). 

3.3. Rejestracje bezrobotnych według zawodów  

Na prezentowanej poniżej liście ujęto 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. w województwie 

pomorskim zarejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych. Bezrobotni przedstawiciele tych zawodów 

stanowili 36,8% ogółu rejestrujących się w tym półroczu bezrobotnych. 

Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w zawodach: sprzedawca (6 381 osób), ślusarz (1 749 osób) 

oraz robotnik gospodarczy (1 432 osoby). Dwa pierwsze zawody, jak większość zawodów na liście poniżej, 

były zawodami nadwyżkowymi, tzn. rejestrujących się bezrobotnych było więcej niż zgłoszonych wolnych miejsc 

pracy. Robotnik gospodarczy był jednym z dwóch zawodów deficytowych na tej liście, tzn. liczba miejsc pracy 

przeważała nad liczbą rejestrujących się bezrobotnych (drugim zawodem był technik prac biurowych). Jedynym 

zawodem zrównoważonym na liście była sprzątaczka biurowa. 

Co trzeci zawód z listy należał do wielkiej grupy zawodów (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

(10 zawodów). 7 zawodów pochodziło z wielkiej grupy (5) pracownicy usług i sprzedawcy. Jedynie 2 zawody 

należały do grupy (2) specjaliści (ekonomista i pedagog). W zestawieniu nie znalazły się zawody należące do 

grup: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy oraz (6) rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy. 
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l. osób %

1 522301 Sprzedawca 6 185 196 3,2% 6 381 0,2244

2 722204 Ślusarz 1 666 83 5,0% 1 749 0,1664

3 515303 Robotnik gospodarczy 1 462 -30 -2,1% 1 432 2,1969

4 931301 Robotnik budowlany 1 180 227 19,2% 1 407 0,3945

5 331403 Technik ekonomista 1 308 60 4,6% 1 368 0,0007

6 711202 Murarz 1 325 40 3,0% 1 365 0,2791

7 752205 Stolarz 1 167 45 3,9% 1 212 0,1988

8 512001 Kucharz 1 109 75 6,8% 1 184 0,4037

9 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 860 92 10,7% 952 0,1471

10 753105 Krawiec 934 -53 -5,7% 881 0,1215

11 432103 Magazynier 700 -9 -1,3% 691 0,6064

12 311504 Technik mechanik 639 50 7,8% 689 0,1089

13 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
685 -45 -6,6% 640 0,4109

14 512002 Kucharz małej gastronomii 530 101 19,1% 631 0,1268

15 751204 Piekarz 562 61 10,9% 623 0,1814

16 821304
Monter podzespołów i zespołów 

elektronicznych
645 -39 -6,0% 606 0,2459

17 514101 Fryzjer 533 72 13,5% 605 0,2826

18 411004 Technik prac biurowych 507 58 11,4% 565 1,6460

19 522305 Technik handlowiec 476 80 16,8% 556 0,1871

20 263102 Ekonomista 460 93 20,2% 553 0,0163

21 235107 Pedagog 405 130 32,1% 535 0,0150

22 911207 Sprzątaczka biurowa 610 -87 -14,3% 523 0,9101

23 723105 Mechanik samochodów osobowych 497 14 2,8% 511 0,1272

24 752208 Stolarz meblowy 504 3 0,6% 507 0,2229

25 751201 Cukiernik 451 14 3,1% 465 0,2043

26 351203 Technik informatyk 340 114 33,5% 454 0,1366

27 513101 Kelner 490 -48 -9,8% 442 0,8439

28 713102 Malarz budowlany 407 14 3,4% 421 0,1496

29 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 396 21 5,3% 417 0,7842

30 322002
Technik żywienia i gospodarstwa 

domowego
373 22 5,9% 395 0,0076

Bez zaw odu 15 004 1 092 7,3% 16 096 x

42 410 2 446 5,8% 44 856 x

58,0% x x 57,4% x

73 172 4 984 6,8% 78 156 x

Ponadto zarejestrow ało się:

000000

Suma

Procent z ogółem

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. w województwie pomorskim 

rejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych

zmiana w stosunku do I półrocza 2012 r. 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

rejestrujący się 

w I półroczu 

2012 r.

zmiana
Bezrobotni 

rejestrujący się 

w I półroczu 

2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki 

(deficytu) 

zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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3.3.1. Ekonomista (263102) 

Na liście zawodów, w których w I półroczu 2013 r. zarejestrowało się w województwie pomorskim najwięcej 

bezrobotnych, znajdują się jedynie dwa zawody z wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści: ekonomista (opisany 

w niniejszym podrozdziale) oraz pedagog (opisany w podrozdziale 3.2.2.). Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym 

ekonomista zajmuje się analizą porównawczą systemów ekonomicznych, podstaw, mechanizmów i efektywności 

ich funkcjonowania oraz implikacji dla polityki gospodarczej, oceną celów i narzędzi polityki makroekonomicznej, 

regionalnej i sektorowej państwa oraz ich skuteczności; bada skuteczność i efektywność działania instytucji 

rządowych, pozarządowych i samorządowych; analizuje: czynniki kształtujące wielkość popytu, podaży oraz 

poziom cen różnych dóbr i usług, a także ustala współzależności między nimi, sytuacje na rynkach czynników 

produkcji (pracy, kapitału, nieruchomości) oraz na rynkach towarów i usług; wykonuje kompleksowe analizy 

funkcjonowania podmiotów gospodarczych; przedkłada wnioski dotyczące opłacalności działalności gospodarczej 

konkretnego podmiotu oraz dotyczące ewentualnej potrzeby restrukturyzacji oraz innych alternatywnych 

rozwiązań organizacyjnych i finansowych; opracowuje strategię działania (konkurowania, przedsiębiorczą, 

marketingową, rozwoju) konkretnego podmiotu gospodarczego4. 

Zawód ekonomisty był w I półroczu 2013 r. zawodem silnie nadwyżkowym ze wskaźnikiem intensywności 

nadwyżki równym 0,0163 (w I półroczu 2012 r. – 0,0261). Pracodawcy zgłosili do PUP jedynie 9 wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej dla ekonomisty (w tym 3 miejsca były subsydiowane), 

natomiast zarejestrowało się 553 bezrobotnych ekonomistów (w I półroczu 2012 r. – 12 miejsc 

i 460 bezrobotnych). Blisko 2/3 ogółu bezrobotnych ekonomistów stanowiły kobiety (365 osób). Podobnie było 

w analogicznym okresie 2012 r. – wówczas bezrobotnych było 306 ekonomistek a kobiety stanowiły 66,5% ogółu 

bezrobotnych w tym zawodzie.  

Wśród zarejestrowanych w I półroczu 2013 r. bezrobotnych ekonomistów blisko co piąty był osobą w okresie 

do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki – 98 osób (17,7% ogółu bezrobotnych w tym zawodzie). W I półroczu 

2012 r. udział absolwentów był niższy i wynosił 13,7% (zarejestrowało się 63 absolwentów). W opracowaniu 

„Pomorski barometr zawodowy – diagnozowanie zapotrzebowania na kwalifikacje i umiejętności na regionalnym 

rynku pracy województwa pomorskiego. Raport końcowy 2012” jego autorzy w opisie grupy elementarnej 

Ekonomiści (2631) przywołują opinię ekspertów mówiącą o tym, iż pojawienie się prywatnych szkół wyższych 

spowodowało silną nadwyżkę podaży pracy w zawodach, w których kształcenie na poziomie wyższym jest 

relatywnie tanie – problem ten dotyczy także zawodu ekonomisty5. 

Bezrobotni ekonomiści rejestrowali się we wszystkich powiatowych urzędach pracy województwa, w tym 

częściej niż co trzeci był mieszkańcem Gdańska (102 osoby) lub Gdyni (93 osoby). Z kolei zgłoszone wolne 

miejsca pracy pochodziły jedynie z 5 powiatów: z Gdańska i z powiatu człuchowskiego (po 3 miejsca) oraz 

z powiatu bytowskiego, gdańskiego i kwidzyńskiego (po 1 miejscu). We wszystkich powiatach województwa 

omawiany zawód miał charakter nadwyżkowy, w tym w 15 maksymalnie nadwyżkowy (tzn. zarejestrowali się 

bezrobotni i nie zgłoszono miejsc pracy). 

                                                           
4 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 

index.php). 
5 S. 73 raportu. Raport dostępny na stronie www.pomorskibarometr.pl. 



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

14 
 

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 48 1 0,0208

chojnicki 33 0 0,0000

człuchowski 27 3 0,1111

gdański 14 1 0,0714

kartuski 21 0 0,0000

kościerski 1 0 0,0000

kwidzyński 38 1 0,0263

lęborski 23 0 0,0000

malborski 12 0 0,0000

nowodworski 12 0 0,0000

pucki 6 0 0,0000

słupski 36 0 0,0000

starogardzki 4 0 0,0000

sztumski 4 0 0,0000

tczewski 8 0 0,0000

wejherowski 15 0 0,0000

Gdańsk 102 3 0,0294

Gdynia 93 0 0,0000

Słupsk 45 0 0,0000

Sopot 11 0 0,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
553 9 0,0163

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie EKONOMISTA w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

3.3.2. Pedagog (235107) 

Pedagog był drugim zawodem z grupy zawodów (2) specjaliści, który znalazł się na liście zawodów, w których 

w I półroczu 2013 r. zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych w województwie pomorskim. Zgodnie z opisem 

klasyfikacyjnym tego zawodu pedagog opisuje i bada zjawiska wychowawcze w kontekście procesów społecznych 

i przy uwzględnieniu jednostkowych procesów psychicznych; określa wpływ na człowieka różnorodnych 

oddziaływań, warunkujących jego rozwój w poszczególnych fazach całego życia: rodziny, przedszkola, szkoły, 

kręgu rówieśników, otoczenia społecznego, środowiska lokalnego, zakładu pracy, służby wojskowej, organizacji 

społecznych, placówek kulturalnych, środków masowego przekazu i innych instytucji powołanych do wywierania 

wpływów wychowawczych6. 

Podobnie jak zawód ekonomisty zawód pedagoga miał w I półroczu 2013 r. charakter nadwyżkowy – 

zarejestrowało się 535 bezrobotnych (wzrost w stosunku do I półrocza 2012 r. o 130 osób, tj. o 32,1%) oraz 

zgłoszono 8 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (w tym 7 miejsc było subsydiowanych; 

liczba zgłoszonych miejsc pracy była o 1 miejsce wyższa niż w I półroczu 2012 r.). W rezultacie wskaźnik 

intensywności nadwyżki wyniósł 0,0150 (w I półroczu 2012 r. – 0,0173).  

                                                           
6 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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Blisko dziewięciu na dziesięciu bezrobotnych pedagogów to kobiety – 474 osoby (88,6% ogółu 

bezrobotnych w tym zawodzie). W I półroczu 2012 r. udział kobiet wśród bezrobotnych pedagogów wynosił 

87,7% (355 bezrobotnych kobiet).  

Ponad ¼ zarejestrowanych w I półroczu 2013 r. bezrobotnych pedagogów – 148 osób, tj. 27,7% ogółu 

bezrobotnych w tym zawodzie – to osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w I półroczu 

2012 r. – 114 osób; udział – 28,1%). 

Najwięcej zarejestrowanych bezrobotnych pedagogów było mieszkańcami Gdańska (100 osób) oraz Gdyni 

(73 osoby). Pojedyncze wolne miejsca pracy w tym zawodzie zgłosili pracodawcy z powiatów: puckiego 

(3 miejsca), bytowskiego, chojnickiego, gdańskiego, starogardzkiego oraz wejherowskiego (po 1 miejscu). Dla 

wszystkich powiatów województwa omawiany zawód miał charakter nadwyżkowy, w tym dla 14 maksymalnie 

nadwyżkowy (tzn. zarejestrowali się bezrobotni i nie zgłoszono miejsc pracy).  

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 20 1 0,0500

chojnicki 40 1 0,0250

człuchowski 10 0 0,0000

gdański 20 1 0,0500

kartuski 25 0 0,0000

kościerski 14 0 0,0000

kwidzyński 48 0 0,0000

lęborski 27 0 0,0000

malborski 3 0 0,0000

nowodworski 12 0 0,0000

pucki 11 3 0,2727

słupski 20 0 0,0000

starogardzki 8 1 0,1250

sztumski 6 0 0,0000

tczewski 5 0 0,0000

wejherowski 40 1 0,0250

Gdańsk 100 0 0,0000

Gdynia 73 0 0,0000

Słupsk 38 0 0,0000

Sopot 15 0 0,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
535 8 0,0150

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie PEDAGOG w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

3.3.3. Kierowca samochodu ciężarowego (833203) 

Kierowca samochodu ciężarowego jest jednym z 2 zawodów z wielkiej grupy (8) operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń, które znalazły się na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. rejestrowało się 

najwięcej osób bezrobotnych (drugim zawodem z tej grupy był monter podzespołów i zespołów elektronicznych). 

Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym tego zawodu kierowca samochodu ciężarowego prowadzi pojazdy 

samochodowe, z wyjątkiem autobusów, o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony, z przyczepami 
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i bez przyczep, przeznaczone do publicznego transportu drogowego, przewożąc nimi różnego rodzaju ładunki 

w komunikacji krajowej i zagranicznej; wykonuje obsługę, konserwację i drobne naprawy samochodów 

ciężarowych powstałe podczas jazdy, zabezpiecza przewożony ładunek przed uszkodzeniem, zniszczeniem 

i zaginięciem, przestrzega przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym, użytkuje samochód ciężarowy zgodnie 

z jego przeznaczeniem7.  

W I półroczu 2013 r. w zawodzie kierowcy samochodu ciężarowego zarejestrowało się 417 osób 

bezrobotnych oraz zgłoszono 327 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, w tym 

7 subsydiowanych (w I półroczu 2012 r. zarejestrowało się w tym zawodzie 396 bezrobotnych i zgłoszono 

301 miejsc pracy). Zawód ten był zawodem nadwyżkowym o wskaźniku intensywności nadwyżki równym 

0,7842 – należy zauważyć, że odnotowana nierównowaga na rynku nie była duża (w I półroczu 2012 r. wskaźnik 

intensywności nadwyżki w tym zawodzie wynosił 0,7601).  

W omawianym zawodzie nie zarejestrowała się żadna bezrobotna kobieta i jedynie 1 osoba w okresie do 

12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w I półroczu 2012 r. – 1 kobieta, 2 osoby w okresie 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki).  

Najwięcej rejestrujących się bezrobotnych kierowców samochodu ciężarowego pochodziło z powiatu 

starogardzkiego (63 osoby) oraz z Gdańska (61 osób). Liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej była największa dla powiatów: kościerskiego (53 miejsca), słupskiego (30 miejsc) oraz dla 

Słupska (28 miejsc). Sytuacja przedstawicieli omawianego zawodu na lokalnych rynkach pracy województwa była 

zróżnicowana: w 9 powiatach zawodów ten miał charakter deficytowy (najbardziej w powiatach chojnickim oraz 

słupskim, w których wskaźnik intensywności deficytu wyniósł 5,0000) a w 11 powiatach charakter nadwyżkowy, 

w tym w 1 (Sopot) maksymalnie nadwyżkowy (zarejestrowali się bezrobotni i nie zgłoszono miejsc pracy). 

                                                           
7 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 21 5 0,2381

chojnicki 4 20 5,0000

człuchowski 8 17 2,1250

gdański 27 4 0,1481

kartuski 16 7 0,4375

kościerski 21 53 2,5238

kwidzyński 16 21 1,3125

lęborski 4 14 3,5000

malborski 18 5 0,2778

nowodworski 5 11 2,2000

pucki 7 24 3,4286

słupski 6 30 5,0000

starogardzki 63 23 0,3651

sztumski 11 5 0,4545

tczewski 42 17 0,4048

wejherowski 39 15 0,3846

Gdańsk 61 25 0,4098

Gdynia 37 3 0,0811

Słupsk 7 28 4,0000

Sopot 4 0 0,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
417 327 0,7842

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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4. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

W rozdziale zaprezentowano analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłaszanych do 

powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. w układzie zawodów. Ponadto, 

w przypadku wybranych zawodów znajdujących się na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. 

w województwie pomorskim zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, dokonano 

ich pogłębionego opisu. Opisany został zawód pracownik ochrony fizycznej bez licencji oraz dwa zawody 

postrzegane przez rynek pracy jako rozwojowe: opiekun osoby starszej i opiekunka domowa.  

4.1. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone 
do powiatowych urzędów pracy w I półroczu 2013 r.  

W I półroczu 2013 roku pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 

28 968 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, tj. o 1 483 miejsca (5,4%) więcej niż 

w I półroczu 2012 r.  

Blisko sześć na dziesięć zgłoszonych w I półroczu 2013 r. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej pochodziło z sektora usług – 16 624 miejsca (57,4%). Kolejne pod względem liczby miejsc pracy były 

przemysł – 5 171 miejsc (17,9%) i handel – 4 135 miejsc (14,3%). Podmioty prowadzące działalność w sektorze 

budownictwa zgłosiły 2 715 ofert (9,4%) a w sektorze rolnictwa 323 oferty (1,1%). 

Najwięcej miejsc pracy zgłosili do PUP pracodawcy z Gdańska (3 410 miejsc, tj. 11,8% ogółu), powiatu 

starogardzkiego (2 175 miejsc, tj. 7,5% ogółu) i ze Słupska (2 139 miejsc, tj. 7,4% ogółu). 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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4.2. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  
według zawodów 

Prezentowana poniżej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 roku zgłoszono 

do powiatowych urzędów pracy najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

Stanowiły one 48,1% wszystkich zgłoszonych w tym półroczu wolnych miejsc pracy.  

l. miejsc %

1 515303 Robotnik gospodarczy 2 674 472 17,7% 3 146 2,1969

2 522301 Sprzedawca 1 368 64 4,7% 1 432 0,2244

3 411004 Technik prac biurowych 794 136 17,1% 930 1,6460

4 931301 Robotnik budowlany 626 -71 -11,3% 555 0,3945

5 941201 Pomoc kuchenna 326 170 52,1% 496 1,6370

6 512001 Kucharz 468 10 2,1% 478 0,4037

7 911207 Sprzątaczka biurowa 447 29 6,5% 476 0,9101

8 332203 Przedstawiciel handlowy 444 10 2,3% 454 1,5548

9 432103 Magazynier 285 134 47,0% 419 0,6064

10 711202 Murarz 385 -4 -1,0% 381 0,2791

11 341202 Opiekun osoby starszej 206 169 82,0% 375 7,2115

12 513101 Kelner 303 70 23,1% 373 0,8439

13 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 334 28 8,4% 362 2,1939

14 721204 Spawacz metodą MAG 471 -139 -29,5% 332 18,4444

15 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 301 26 8,6% 327 0,7842

16 722204 Ślusarz 286 5 1,7% 291 0,1664

17 532201 Opiekunka domowa 99 178 179,8% 277 2,0519

18 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
246 17 6,9% 263 0,4109

19 721402 Monter kadłubów okrętowych 623 -362 -58,1% 261 1,5353

20 961302 Robotnik placowy 157 104 66,2% 261 2,1048

21 751103 Przetwórca ryb 102 157 153,9% 259 0,8870

22 752205 Stolarz 252 -11 -4,4% 241 0,1988

23 932101 Pakowacz 81 160 197,5% 241 0,8700

24 753303 Szwaczka 180 38 21,1% 218 0,7148

25 412001 Sekretarka 146 44 30,1% 190 1,4729

26 331301 Księgowy 183 1 0,5% 184 0,7244

27 911203 Pokojowa 208 -27 -13,0% 181 1,8660

28 524902 Doradca klienta 214 -37 -17,3% 177 0,8634

29 711601 Brukarz 231 -55 -23,8% 176 1,5172

30 514101 Fryzjer 142 29 20,4% 171 0,2826

Bez zawodu 982 -339 -34,5% 643 x

13 564 1 006 7,4% 14 570 x

49,4% x x 50,3% x

27 485 1 483 5,4% 28 968 x

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. w województwie pomorskim 

zgłoszono do PUP najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

zmiana w stosunku do I półrocza 2012 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca 

pracy zgłoszone 

w I półroczu 

2012 r.

zmiana
Wolne miejsca 

pracy zgłoszone 

w I półroczu 

2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki 

(deficytu) 

zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: robotnik 

gospodarczy – 3 146 wolnych miejsc pracy, sprzedawca – 1 432 wolne miejsca pracy oraz technik prac 

biurowych – 930 wolnych miejsc pracy.  
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Najwięcej zawodów z listy należało do dwóch wielkich grup zawodów – (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy (8 zawodów) oraz (5) pracownicy usług i sprzedawcy (8 zawodów). W zestawieniu nie znalazły się 

zawody należące do grupy (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 

(2) specjaliści oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy.  

Większość zawodów z powyższej listy (16) była zawodami, na które zapotrzebowanie rynku pracy było niższe 

aniżeli liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w tych zawodach, tzn. były one zawodami nadwyżkowymi. 

Największą nadwyżkę odnotowano w przypadku zawodów ślusarz i stolarz. Jedynym zawodem zrównoważonym 

na liście była sprzątaczka biurowa. Pozostałe 13 zawodów miało charakter deficytowy (największy deficyt 

dotyczył zawodów spawacz metodą MAG oraz opiekun osoby starszej).  

4.2.1. Opiekun osoby starszej (341202) 

Opiekun osoby starszej jest drugim pod względem poziomu wskaźnika intensywności deficytu zawodem na 

liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej (pod względem deficytowości wyprzedza go jedynie zawód spawacz metodą MAG8). Omawiany zawód 

należy do elementarnej grupy zawodów Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej (3412). Zgodnie 

z opisem klasyfikacyjnym tej grupy Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej tworzą i wdrażają programy 

pomocy społecznej i prac społecznych oraz pomagają klientom w postępowaniu w przypadku problemów 

osobistych i społecznych9. 

W I półroczu 2013 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zgłoszono dla tego zawodu 

375 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (wzrost w stosunku do I półrocza 2012 r. 

o 169 miejsc, tj. o 82,0%) oraz zarejestrowało się 52 bezrobotnych (wzrost w stosunku do I półrocza 2012 r. 

o 15 osób, tj. o 40,5%). Blisko ¼ oferowanych miejsc pracy stanowiły oferty subsydiowane – 91 miejsc (24,3% 

ogółu miejsc w tym zawodzie). Zawód miał charakter silnie deficytowy – wartość wskaźnika intensywności 

deficytu wyniosła 7,2115 (w I półroczu 2012 r. – 5,5676). 

Prawie wszyscy bezrobotni opiekunowie osób starszych to kobiety – 51 osób (98,1% ogółu). 3 osoby były 

w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (5,8%).  

Najwięcej bezrobotnych opiekunów osoby starszej zarejestrowało się w powiecie starogardzkim (11 osób) 

i w Gdyni (10 osób). Z kolei jeśli chodzi o zgłoszenia wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, to 

ponad połowa wszystkich miejsc pracy w województwie pochodziła z dwóch powiatów: słupskiego (125 miejsc) 

i chojnickiego (106 miejsc). Omawiany zawód miał charakter deficytowy w 13 powiatach (w tym 

w 7 maksymalnie deficytowy – zgłoszono miejsca pracy i nie zarejestrowali się bezrobotni) a nadwyżkowy 

w 5 powiatach (w tym w 2 maksymalnie nadwyżkowy – nie zgłoszono miejsc pracy i zarejestrowali się 

bezrobotni). 

                                                           
8 Zawód poddany szczegółowej analizie w raporcie „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim za 2012 r.”. 
9 W momencie przygotowywania raportu opis analizowanego zawodu nie był dostępny na stronie 

www.psz.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/index.php. Opis elementarnej grupy zawodów zaczerpnięty został z dokumentu „Klasyfikacja zawodów 
i specjalności 2010 – opisy grup elementarnych zawodów/specjalności”, www.psz.praca.gov.pl. 
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Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 0 4 MAX

chojnicki 0 106 MAX

człuchowski 0 23 MAX

gdański 1 2 2,0000

kartuski 4 6 1,5000

kościerski 9 3 0,3333

kwidzyński 0 4 MAX

lęborski 0 0 x

malborski 0 4 MAX

nowodworski 0 0 x

pucki 0 1 MAX

słupski 1 125 125,0000

starogardzki 11 4 0,3636

sztumski 1 0 0,0000

tczewski 6 7 1,1667

wejherowski 3 51 17,0000

Gdańsk 5 2 0,4000

Gdynia 10 31 3,1000

Słupsk 0 2 MAX

Sopot 1 0 0,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
52 375 7,2115

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie OPIEKUN OSOBY STARSZEJ w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

4.2.2. Opiekunka domowa (532201) 

Opiekunka jest drugim zawodem z branży usług opiekuńczych znajdującym się na liście 30 zawodów, 

w których w I półroczu 2013 r. w województwie pomorskim zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. W zawodzie tym odnotowano jeden z największych wzrostów zapotrzebowania (który 

generowany był w znacznym stopniu przez subsydiowane miejsca pracy). Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym tego 

zawodu opiekunka domowa wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i zaspokojenia 

podstawowych potrzeb osób lub środowiska powierzonego jej opiece (dzieciom, osobom niepełnosprawnym, 

niezaradnym lub rodzinom przeciążonym obowiązkami) z wykorzystaniem sprzętu stanowiącego własność 

pracodawcy10. 

W I półroczu 2013 r. w zawodzie opiekunka domowa zarejestrowało się 135 osób bezrobotnych (jedynie 

kobiety; żadna zarejestrowana osoba nie była w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki) oraz zgłoszono 

277 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W I półroczu 2012 r. liczba rejestracji w tym 

zawodzie wyniosła 94 osoby (była o 41 osób, tj. o 30,4% niższa niż w I półroczu 2013 r.) i zgłoszono 99 miejsc 

pracy (o 178 miejsc, tj. o 64,3% mniej niż w I półroczu 2013 r.). Omawiany zawód miał charakter deficytowy ze 

wskaźnikiem intensywności deficytu równym 2,0519. Na deficytowość omawianego zawodu wpłynęła 

                                                           
10 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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znaczna liczba subsydiowanych miejsc pracy – stanowiły one 80,9% miejsc zgłoszonych dla opiekunki domowej 

(224 miejsca subsydiowane). W I półroczu 2012 r. opiekunka domowa była zawodem zrównoważonym (wartość 

wskaźnika – 1,0532).  

Najwięcej bezrobotnych opiekunek domowych zarejestrowało się w powiatach: tczewskim (36 osób) 

i sztumskim (28 osób). Ponad połowa wolnych miejsc pracy dla przedstawicieli omawianego zawodu (53,4%) 

pochodziła z powiatu sztumskiego – 148 miejsc. Wszystkie miejsca pracy w omawianym zawodzie w tym powiecie 

miały charakter pracy subsydiowanej. Zgodnie z informacją otrzymaną z PUP Sztum: „Miejsca pracy i miejsca 

aktywizacji zawodowej w zawodzie Opiekunka domowa związane były ze skierowaniem osób w gminie Stary 

Dzierzgoń na prace społecznie użyteczne. Skierowano 7 osób, które pomagają w codziennych pracach osobom 

schorowanym lub potrzebującym pomocy będących pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 

Dzierzgoniu. W związku z tym, że prace społecznie użyteczne są organizowane w terminach tygodniowych, osoby 

skierowane muszą na koniec tygodnia otrzymać status zakończenia prac społecznie użytecznych i od początku 

kolejnego tygodnia są ponownie kierowane na prace społeczne użyteczne. W zawiązku z tym w statystykach 

wykazane jest co tydzień 7 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej dla prac społecznie użytecznych”. Na 

podstawie omawianego zawodu widać więc, jak duży wpływ na interpretację sytuacji na lokalnych rynkach pracy 

na podstawie statystyk z monitoringu zawodów ma uwzględnianie w nich informacji o subsydiowanych miejscach 

pracy.  

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 13 0 0,0000

chojnicki 0 41 MAX

człuchowski 2 0 0,0000

gdański 0 1 MAX

kartuski 0 1 MAX

kościerski 6 0 0,0000

kwidzyński 6 4 0,6667

lęborski 2 6 3,0000

malborski 8 7 0,8750

nowodworski 9 15 1,6667

pucki 1 0 0,0000

słupski 3 2 0,6667

starogardzki 9 0 0,0000

sztumski 28 148 5,2857

tczewski 36 0 0,0000

wejherowski 0 0 x

Gdańsk 4 32 8,0000

Gdynia 6 20 3,3333

Słupsk 2 0 0,0000

Sopot 0 0 x

Ogółem województwo 

pomorskie
135 277 2,0519

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie OPIEKUNKA DOMOWA w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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Branża usług opiekuńczych jest branżą, której znaczenie będzie prawdopodobnie wzrastać. Usługi opiekuńcze 

zostały wskazane jako branża strategiczną dla pomorskiego rynku pracy m.in. przez uczestników panelu 

ekspertów zorganizowanego w 2012 r. w ramach projektu „Pomorski barometr zawodowy – diagnozowanie 

zapotrzebowania na umiejętności i kwalifikacje na regionalnym rynku pracy województwa pomorskiego”. Ważność 

tego obszaru sektora usług dostrzegana jest także na poziomie krajowym. W Polsce ma powstać profesjonalny 

rynek usług opiekuńczych. W przygotowaniu jest projekt ustawy o pomocy osobom niesamodzielnym. Celem 

ustawy jest zwiększenie dostępności, poprawa kompleksowości i ciągłości usług opiekuńczych dla osób zależnych 

od pomocy innych. Byłyby one przeznaczone, w formie czeku opiekuńczego lub refundacji kwalifikowanych 

kosztów opieki, na zakup dóbr i usług wspomagających wysiłki rodzin i gmin w opiece nad osobami niezdolnymi 

do samodzielnej egzystencji. Ustawa ma pozwolić na stworzenie jednolitego, konkurencyjnego rynku usług 

opiekuńczych i otworzyć drogę do powstania blisko 200 tys. nowych miejsc pracy (w skali kraju) oraz legalizację 

zatrudnienia opiekunów pracujących w szarej strefie. Dzięki jednolitym standardom, wymogom kwalifikacyjnym, 

szkoleniom i wprowadzeniu nowego zawodu – asystenta osoby niesamodzielnej, zdecydowanie ma wzrosnąć 

bezpieczeństwo osób niesamodzielnych i poziom usług opiekuńczych11. 

4.2.3. Pracownik ochrony fizycznej bez licencji (541307) 

Zawód pracownik ochrony fizycznej bez licencji należy do elementarnej grupy zawodów Pracownicy ochrony 

osób i mienia (5413). Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym tej grupy pracownicy ochrony osób i mienia wykonują 

zadania związane z ochroną osób i obiektów, zapewnianiem spokoju i porządku w obiektach i miejscach 

publicznych oraz zapobieganiem przestępstwom i wykroczeniom12. 

W I półroczu 2013 r. w zawodzie pracownik ochrony fizycznej bez licencji zgłoszono 362 miejsca pracy, 

w tym 9 subsydiowanych (w I półroczu 2012 r. – 334 miejsca). Liczba osób rejestrujących się jako 

bezrobotne w tym zawodzie w I półroczu 2013 r. wyniosła 165, w tym 17 kobiet (w I półroczu 2012 r. – 

14 kobiet) i 4 osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w I półroczu 2012 r. – 7 osób). 

W I półroczu 2013 r. omawiany zawód miał charakter deficytowy – wskaźnik intensywności deficytu 

wyniósł 2,1939 (czwarte miejsce w rankingu zawodów deficytowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej – zobacz rozdział 5 niniejszego raportu; w I półroczu 2012 r. 

wskaźnik intensywności deficytu wynosił 2,4559). 

Do tej samej grupy elementarnej co pracownik ochrony fizycznej bez licencji należy 16 zawodów, w tym także 

pracownik ochrony fizycznej I stopnia (541308) oraz pracownik ochrony fizycznej II stopnia (541309)13. Pierwszy 

z zawodów był w I półroczu 2013 r. zawodem silnie deficytowym ze wskaźnikiem intensywności deficytu równym 

12,1429 (7 bezrobotnych i 85 miejsc pracy, w tym żadnego subsydiowanego), zaś drugi był zawodem 

maksymalnie nadwyżkowym (5 bezrobotnych i 0 miejsc pracy). 

Najwięcej bezrobotnych pracowników ochrony fizycznej bez licencji zarejestrowało się w Gdyni (35 osób) oraz 

w Gdańsku (27 osób). Jednocześnie w tych samych powiatach odnotowano największą liczbę zgłoszonych miejsc 

pracy – w Gdyni 99 miejsc a w Gdańsku 80 miejsc. Liczba miejsc pracy przeważająca nad liczbą rejestracji 

                                                           
11 Informacja o konferencji „Pomoc osobom niesamodzielnym – prezentacja projektu ustawy”, która odbyła się 14 maja 2013 r., 
www.senat.gov.pl. 
12 W momencie przygotowywania raportu opis analizowanego zawodu nie był dostępny na stronie 

www.psz.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/index.php. Opis elementarnej grupy zawodów zaczerpnięty został z dokumentu „Klasyfikacja zawodów 
i specjalności 2010 – opisy grup elementarnych zawodów/specjalności”, www.psz.praca.gov.pl. 
13 Zakres czynności, do wykonywania których niezbędna jest licencja pracownika ochrony fizycznej I i II stopnia, określony został w Ustawie z dnia 
22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2005 r., Nr 145, poz. 1221, z późn. zm.) 
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bezrobotnych spowodowała, że w obu miastach zawód pracownik ochrony fizycznej bez licencji miał charakter 

deficytowy.  

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu 

w I półroczu 

2013 r.

bytowski 0 2 MAX

chojnicki 1 2 2,0000

człuchowski 0 1 MAX

gdański 8 3 0,3750

kartuski 6 19 3,1667

kościerski 2 14 7,0000

kwidzyński 11 0 0,0000

lęborski 0 1 MAX

malborski 2 3 1,5000

nowodworski 9 33 3,6667

pucki 4 16 4,0000

słupski 1 1 1,0000

starogardzki 3 2 0,6667

sztumski 2 0 0,0000

tczewski 25 17 0,6800

wejherowski 17 25 1,4706

Gdańsk 27 80 2,9630

Gdynia 35 99 2,8286

Słupsk 3 30 10,0000

Sopot 9 14 1,5556

Ogółem województwo 

pomorskie
165 362 2,1939

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie PRACOWNIK OCHRONY FIZYCZNEJ BEZ LICENCJI w I półroczu 2013 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

4.3. Subsydiowane wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej 

W I półroczu 2013 r. w powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego odnotowano 

11 852 miejsca pracy subsydiowanej, które stanowiły 40,9% ogółu zgłoszonych wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej. 

Co dziesiąte subsydiowane miejsce pracy w Pomorskiem w I półroczu 2013 r. zgłoszone zostało 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Malborku – 1 219 miejsc (10,3% ogółu subsydiowanych miejsc pracy 

w województwie). Duża liczba subsydiowanych miejsc pracy odnotowana została także w PUP w Starogardzie Gd. 

– 990 miejsc (8,4% ogółu) oraz w PUP w Bytowie – 968 miejsc (8,2%). 

W 3 powiatach województwa pomorskiego udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle miejsc pracy 

zgłoszonych w danym powiecie był niezwykle wysoki, tj. przekraczał 75%. Sytuacja taka miała miejsce 

w powiecie malborskim (udział subsydiów wyniósł 84,7%), sztumskim (80,1%) oraz bytowskim (76,5%). Z kolei 

najniższy udział miejsc pracy subsydiowanej odnotowano w powiecie słupskim (12,4%) i w Słupsku (17,8%). 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Subsydiowane miejsca pracy dotyczyły przede wszystkim pracy w sektorze usług – 8 761 miejsc (73,9% ogółu 

subsydiowanych miejsc pracy), w handlu – 1 496 miejsc (12,6%) i w przemyśle – 1 077 miejsc (9,1%). 

Z budownictwa i z rolnictwa pochodziło znacznie mniej subsydiów – odpowiednio 433 miejsca (3,7%) i 85 miejsc 

(0,7%).  

Najwyższy udział subsydiów w ogóle miejsc pracy w danym sektorze odnotowano w usługach, gdzie 

subsydiowana była ponad połowa miejsc pracy (52,7%), najniższy w budownictwie, gdzie udział subsydiów 

wyniósł 15,9%. 

26,3%
20,8%

15,9%

36,2%

52,7%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

rolnictwo przemysł budownictwo handel usługi

Udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych w I półroczu 2013 r. 
w województwie pomorskim wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej 
według sektorów ekonomicznych

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
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Analiza na większym poziomie szczegółowości, tzn. na poziomie sekcji PKD, pokazuje, że najwięcej 

subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej odnotowano w sekcji Administracja publiczna 

i obrona narodowa∆ (O) – 4 931 miejsc (stanowiły one 41,6% ogółu subsydiowanych miejsc pracy 

w województwie). Również w tej sekcji odnotowano najwyższy udział subsydiowanych miejsc pracy – 95,7% 

ogółu miejsc zgłoszonych dla sekcji (O). 

Najwięcej subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla pracowników z wielkiej 

grupy zawodów (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 4 480 miejsc (39,1% ogółu miejsc subsydiowanych, 

w których określono zawód poszukiwanego pracownika14) oraz (4) pracownicy biurowi – 2 477 miejsc (21,6%).  

W ramach poszczególnych wielkich grup zawodów najwyższy udział subsydiów odnotowano w grupie 

(4) pracownicy biurowi – subsydiowane było siedem na dziesięć miejsc pracy dla pracowników z tej grupy 

(69,9%). Również w przypadku grupy (5) pracownicy usług i sprzedawcy udział subsydiowanych miejsc pracy był 

wysoki – subsydiowana była większość ofert (57,0%). Rzadko subsydiowano miejsca pracy z grupy 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy (3,1% subsydiowanych miejsc pracy w ogóle 

miejsc dla tej grupy), (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (14,1%) oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn 

i urządzeń (17,9%). 

0,0% 3,1%

38,9% 41,9%

69,9%

57,0%

33,3%

14,1% 17,9%

35,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych w I półroczu 2013 r. 
w województwie pomorskim wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według wielkich grup zawodów

0 – Siły zbrojne, 1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – 

Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – 
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

Prezentowana poniżej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2013 roku odnotowano 

w powiatowych urzędach pracy najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. Subsydia w tych zawodach stanowiły 58,6% wszystkich zgłoszonych w tym półroczu 

subsydiowanych miejsc pracy. 

                                                           
14 Z niniejszej analizy wyłączono subsydiowane miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej „bez zawodu”. Ich liczba w I półroczu 2013 r. 
wynosiła 395 miejsc. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca 

pracy i miejsca 

aktywizacji 

zawodowej 

ogółem

Miejsca pracy 

subsydiownej

Udział miejsc 

pracy 

subsydiowanej

w ogółem

1 515303 Robotnik gospodarczy 3 146 2 788 88,6%

2 411004 Technik prac biurowych 930 787 84,6%

3 522301 Sprzedawca 1 432 627 43,8%

4 961302 Robotnik placowy 261 242 92,7%

5 532201 Opiekunka domowa 277 224 80,9%

6 412001 Sekretarka 190 147 77,4%

7 334306 Technik administracji 158 145 91,8%

8 931301 Robotnik budowlany 555 142 25,6%

9 941201 Pomoc kuchenna 496 142 28,6%

10 432103 Magazynier 419 131 31,3%

11 911207 Sprzątaczka biurowa 476 127 26,7%

12 411003 Pracownik kancelaryjny 132 124 93,9%

13 431101 Asystent do spraw księgowości 134 122 91,0%

14 325905 Opiekunka dziecięca 153 101 66,0%

15 331301 Księgowy 184 101 54,9%

16 961301 Robotnik oczyszczania miasta 103 92 89,3%

17 341202 Opiekun osoby starszej 375 91 24,3%

18 512001 Kucharz 478 91 19,0%

19 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 88 78 88,6%

20 514101 Fryzjer 171 72 42,1%

21 911203 Pokojowa 181 67 37,0%

22 513101 Kelner 373 62 16,6%

23 752205 Stolarz 241 62 25,7%

24 422602 Recepcjonista 153 61 39,9%

25 514202 Kosmetyczka 112 57 50,9%

26 422603 Rejestratorka medyczna 65 56 86,2%

27 932101 Pakowacz 241 53 22,0%

28 524902 Doradca klienta 177 51 28,8%

29 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 140 51 36,4%

30 921401 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 88 50 56,8%

Bez zawodu 643 395 61,4%

12 572 7 339 58,4%

43,4% 61,9% x

28 968 11 852 40,9%Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. odnotowano najwięcej miejsc pracy subsydiowanej 

w województwie pomorskim

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: 

robotnik gospodarczy – 2 788 miejsc, technik prac biurowych – 787 miejsc oraz sprzedawca – 

627 miejsc. Wśród zawodów z omawianej listy najwyższy udział subsydiów w ogóle ofert odnotowano 

w przypadku zawodów: pracownik kancelaryjny – 93,9%, robotnik placowy – 92,7%, technik 

administracji – 91,8% oraz asystent do spraw księgowości – 91,0%. 



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

28 
 

4.4. Analiza internetowych ofert pracy 

Przeprowadzony przez WUP w I półroczu 2013 roku monitoring ofert pracy z internetowych portali pracy15 

objął 3,3 tys. ofert pracy zgłoszonych dla województwa pomorskiego. Większość ofert pochodziła z portalu 

pracuj.pl (80,1%; 2,7 tys. ofert) a pozostałe z portalu infopraca.pl (19,9%; 0,7 tys. ofert). Blisko ¾ ofert 

dotyczyło wolnych miejsc pracy w Trójmieście (70,3%), w tym co drugie dotyczyło Gdańska (55,8%).  

Oferty pracy publikowane były przez: pracodawców (75,1% ofert), firmy zajmujące się pośrednictwem pracy 

(21,6%) oraz przez pracodawców pod nazwą „rekrutacja ukryta”, gdzie w ofercie nie ujawniono danych firmy, dla 

której prowadzona była rekrutacja (3,3% ofert). W omawianym okresie ogłoszenia zamieściło ponad 

900 pracodawców, którzy zgłosili ponad 2,5 tys. ofert pracy. Najwięcej ofert zgłosiły firmy: 

 Getin Noble Bank S.A. – 2,8% ogółu ofert zgłoszonych przez pracodawców, 

 Aviva Commercial Union S.A. – 1,8% ofert, 

 ING Bank Śląski S.A. – 1,6% ofert, 

 SII Sp. z o.o. – 1,5% ofert. 

 

Większość pracodawców oferujących pracę miała swoją główną siedzibę zlokalizowaną poza województwem 

pomorskim (75,7%). 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

Wśród firm zajmujących się pośrednictwem pracy wyróżnić można dwie grupy: agencje pośrednictwa 

pracy/doradztwa personalnego/pracy tymczasowej oraz pośredników – portale pracy, które zamieszczają oferty 

przekazane przez pracodawców i tytułują je nazwą swojego portalu rekrutacyjnego, np. „Klient pracuj.pl”, „Klient 

Infopraca.pl”. Pośrednicy pracy zamieścili ogółem w I półroczu 2013 r. 0,7 tys. ofert pracy. Najwięcej z nich 

należało do firm: klient pracuj.pl – 22,2% ofert zgłoszonych przez pośredników, Hays Poland Sp. z o.o. – 8,2% 

ofert, Progres HR – 7,6% , klient Infopraca.pl – 5,4% ofert, Experis Polska – 4,8% ofert i Antal SSC/BPO – 4,4%. 

                                                           
15 Metodologia badania przedstawiona jest we wstępie niniejszego raportu. 

pracodawcy 
75,1%

rekrutacja ukryta 
3,3%

klient pracuj.pl - 22,2% 

Hays Poland - 8,2%

Progres HR - 7,6%

klient infopraca.pl - 5,4%

Experis Polska - 4,8%

Antal SSC/BPO- 4,4%

pozostali- 47,4%

pośrednicy
21,6%

Struktura ofert pracy zamieszczonych w internetowych portalach pracy 
dla województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r.
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„Rekrutacja ukryta” to oferty pracy od pracodawców nie ujawniających danych firmy, dla której poszukują 

pracowników. Pracodawcy ci zamieścili w I półroczu 2013 r. 109 ofert pracy. 

 OFERTY PRACY WEDŁUG RODZAJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI PRACODAWCY 

W analizie ofert pracy według sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) pod uwagę wzięte zostały oferty 

zgłoszone jedynie przez pracodawców bezpośrednio poszukujących pracowników, dla których można było określić 

profil działalności. Firmy zajmujące się pośrednictwem pracy oraz oferty pracy pochodzące z tzw. „rekrutacji 

ukrytej” nie zostały ujęte w tej analizie, ponieważ w zamieszczonych ofertach nie wskazują na branżę firmy, dla 

której szukają kandydatów. 

Profile działalności pracodawców, zamieszczających oferty pracy, w większości (81,9%) dotyczyły pięciu 

sekcji PKD. Do sekcji, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy należą: 

 działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) – 24,2% ogółu oferty pracy zamieszczonych bezpośrednio 

przez pracodawców; 

 handel hurtowy i detaliczny∆ (G) – 22,3%;  

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 12,0%; 

 przetwórstwo przemysłowe (C) – 11,9%; 

 informacja i komunikacja (J) – 11,5%. 

W pozostałych sekcjach PKD udział ofert pracy kształtował się poniżej 5,0%. 

 
A - Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, B - Górnictwo i wydobywanie, C - Przetwórstwo przemysłowe, D - Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych, E - Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 

i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją, F - Budownictwo, G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle, H - Transport i gospodarka magazynowa, I - Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, J -

 Informacja i komunikacja, K - Działalność finansowa i ubezpieczeniowa, L - Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości, M - Działalność 

profesjonalna, naukowa i techniczna, N - Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca, O - Administracja publiczna 

i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, P - Edukacja, Q - Opieka zdrowotna i pomoc społeczna, R - Działalność związana 

z kulturą, rozrywką i rekreacją, S - Pozostała działalność usługowa, T - Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 

domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby, U - Organizacje i zespoły eksterytorialne. 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 
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Pracodawcy w zależności od rodzaju działalności (wg sekcji PKD) wymagali od poszukiwanych 

pracowników specyficznych umiejętności i kwalifikacji16. Wśród wymagań pracodawców dominowały: 

doświadczenie, wykształcenie (średnie i wyższe) oraz umiejętność obsługi komputera i programów 

komputerowych. Inne umiejętności mające dla pracodawców mniejsze znaczenie to znajomość języków obcych 

oraz posiadanie prawa jazdy.  

W ponad 90% wszystkich ofert pracy pracodawcy stawiali na kandydatów mających doświadczenie. Najczęściej 

zapotrzebowanie na takich pracowników zgłaszano w sekcjach:  

 przetwórstwo przemysłowe (C) – 95,7% ofert z tej sekcji skierowanych było do osób posiadających 

doświadczenie, 

 handel hurtowy i detaliczny∆ (G) – 95,0% ofert, 

 informacja i komunikacja (J) – 94,5% ofert, 

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 93,4% ofert. 

W ponad 70% wszystkich ofert pracy wymagano wykształcenia średniego lub wyższego. Najczęściej 

zapotrzebowanie na tak wykształconych pracowników zgłaszano w sekcjach: 

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 81,8% ofert z tej sekcji było skierowanych do 

osób z wykształceniem średnim lub wyższym,  

 informacja i komunikacja (J) – 79,2% ofert, 

 przetwórstwo przemysłowe (C)– 77,7% ofert, 

 działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) – 73,4% ofert. 

Umiejętność obsługi komputera i programów komputerowych wskazano w 70% ofert pracy. Wymóg ten pojawiał 

się najczęściej w ogłoszeniach dla sekcji: 

 informacja i komunikacja (J) – 90,0% ofert pochodzących z tej sekcji skierowanych było dla osób 

obsługujących komputer, 

 przetwórstwo przemysłowe (C) – 77,0% ofert, 

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 72,8% ofert. 

W prawie 50% ofert pracy pracodawcy stawiali na posiadanie przez kandydata prawa jazdy i doświadczenia 

w prowadzeniu samochodu. Konieczność posiadania tej umiejętności najczęściej przywoływana była w ofertach 

dla sekcji: 

 handel hurtowy i detaliczny∆ (G) – 60,5% ofert,  

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 56,6% ofert; 

 przetwórstwo przemysłowe (C) – 54,0% ofert. 

Nieco mniejszą uwagę pracodawcy zwracali na znajomość języka angielskiego – prawie 40% ofert pracy. 

Sekcjami, w których najczęściej wymagano właśnie tego języka, były: 

 przetwórstwo przemysłowe (C) – 58,7% ofert oraz  

 informacja i komunikacja (J) – 57,8% ofert. 

 

                                                           
16 Analiza wymagań dotyczy sekcji, dla których zgłoszono 200 lub więcej ofert pracy (C, G, J, K, M). W jednej ofercie pracy pracodawcy 
wskazywali na jedno bądź więcej wymagań, dlatego też udziały dla poszczególnych sekcji nie sumują się do 100%. 
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 OFERTY PRACY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW  

Analizując oferty pracy zamieszczone w internetowych portalach pracy w I półroczu 2013 r. według wielkich 

grup zawodów, zauważyć można przewagę (87,7%) ofert skierowanych do 3 grup zawodów: 

 specjalistów (2) – 38,2% ogółu badanych ofert, wśród których najwięcej ofert pracy zgłoszono 

w grupach elementarnych zawodów: 

 specjaliści do spraw sprzedaży (z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) [2433] – 

24,3% ofert zgłoszonych dla wielkiej grupy zawodów, 

 programiści aplikacji [2514] – 10,6% ofert, 

 doradcy finansowi i inwestycyjni [2412] – 7,6% ofert. 

 

 techników i innego średniego personelu (3) – 37,6% ogółu ofert, wśród których najwięcej ofert pracy 

zgłoszono w grupach zawodów: 

 przedstawiciele handlowi [3322] – 54,0% ofert zgłoszonych dla wielkiej grupy zawodów, 

 pracownicy do spraw kredytów, pożyczek i pokrewni [3312] – 10,9% ofert, 

 agenci ubezpieczeniowi [3321] – 9,5% ofert. 

 

 przedstawicieli władz publicznych, wyższych urzędników i kierowników (1) –11,9% ogółu ofert, wśród 

których najwięcej ofert pracy zgłoszono w grupach zawodów: 

 kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych [1346] – 20,1% ofert,  

 kierownicy do spraw marketingu i sprzedaży [1221] – 19,0% ofert, 

 kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym [1420] – 13,0% ofert. 
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Struktura ofert pracy zamieszczonych w internetowych portalach pracy 
dla województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. 

według wielkich grup zawodów

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi, 
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych. 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 
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Na poniższej liście zamieszczono 20 elementarnych grup zawodów, dla których w I półroczu 2013 r. 

zgłoszono najwięcej ofert pracy. 68,9% ogółu zamieszczonych ofert pracy skierowanych było dla tych grup 

zawodów. Najbardziej poszukiwanymi zawodami były zawody z grupy: przedstawiciele handlowi [3322] oraz 

specjaliści do spraw sprzedaży (z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) [2433]. 

Najwięcej zawodów należało do wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści – 9 zawodów. W zestawieniu nie 

wystąpiły zawody z grupy (6) rolnicy, ogrodnicy leśnicy i rybacy, (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 

(8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, (9) pracownicy przy pracach prostych oraz (0) siły zbrojne. 

20 elementarnych grup zawodów, w których zamieszczono dla województwa pomorskiego  
w internetowych portalach pracy w I półroczu 2013 r. najwięcej ofert pracy 

 

Lp. Kod grupy Nazwa grupy zawodów
Udział 

w ogóle ofert

1 3322 Przedstawiciele handlowi 20,3%

2 2433
Specjaliści do spraw sprzedaży (z wyłaczeniem technologii informacyjno-

komunikacyjnych)
9,3%

3 3312 Pracownicy do spraw kredytów, pożyczek i pokrewni 4,1%

4 2514 Programiści aplikacji 4,1%

5 3321 Agenci ubezpieczeniowi 3,6%

6 3311 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych 3,1%

7 2412 Doradcy finansowi i inwestycyjni 2,9%

8 2413 Analitycy finansowi 2,5%

9 1346 Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych 2,4%

10 1221 Kierownicy do spraw marketingu i sprzedaży 2,3%

11 2411 Specjaliści do spraw księgowości i rachunkowości 2,0%

12 5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 1,8%

13 1420 Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym 1,6%

14 3331 Spedytorzy i pokrewni 1,6%

15 2512 Specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycznych 1,3%

16 2423 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 1,2%

17 2519
Analitycy systemowi i specjaliści do spraw rozwoju aplikacji 

komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani
1,2%

18 2441 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 1,2%

19 4222 Pracownicy centrów obsługi telefonicznej 1,1%

20 2422 Specjaliści do spraw rozwoju administarcji i rozwoju 1,1%

68,6%Razem
 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

 

 OFERTY PRACY WEDŁUG POWIATÓW 

W I półroczu 2013 r. w analizowanych internetowych portalach pracy najwięcej (60,2%) ofert pracy 

w województwie pomorskim dotyczyło pracy na terenie dwóch powiatów: 

o m. Gdańsk – 39,2% ogółu ofert, 

o m. Gdynia – 21,0%.  
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Najmniej ofert pracy dotyczyło pracy na terenie powiatów: 

 człuchowski – 0,8% ogółu ofert, 

 nowodworski – 0,6%, 

 słupski – 0,5%, 

 sztumski – 0,2%. 

Poniższy wykres dotyczy ofert pracy, dla których można było określić powiat jako miejsce wykonywania pracy. 

Niektórzy pracodawcy nie podawali nazwy miejscowości wykonywania pracy, a jedynie Trójmiasto (1,2% ogółu 

ofert) lub województwo pomorskie (20,8% ogółu ofert). 

 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

4.5. Oferty pracy zamieszczone w Internecie a wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do powiatowych 
urzędów pracy 

Porównując strukturę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do PUP z ofertami 

zamieszczonymi w Internecie, skoncentrowano się na strukturze tych ofert, a nie na ich liczbie. Dokonano ich 

porównania według wielkich grup zawodów oraz według sektorów ekonomicznych, w których działali pracodawcy 

oferujący pracę. 

Biorąc pod uwagę grupy zawodów, w których poszukiwano pracowników na pomorskim rynku pracy 

w I półroczu 2013 r., zauważyć można duże różnice między ofertami zamieszczanymi w Internecie a zgłaszanymi 

do powiatowych urzędów pracy. W PUP poszukiwani byli przede wszystkim: 
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w internetowych portalach pracy  w I półroczu 2013 r.

wg powiatów, w których praca miała być wykonywana



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

34 
 

 pracownicy usług i sprzedawcy (5) – oferty pracy dla tej grupy stanowią 27,7% ogółu wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłaszanych do PUP; wśród tej grupy dominują zawody: 

robotnik gospodarczy, sprzedawca, kucharz. 

 robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (7) – 22,6%, zawody, w których zgłoszono najwięcej 

wolnych miejsc pracy: murarz, spawacz metodą MAG, ślusarz. 

 pracownicy przy pracach prostych (9) – 12,7%, wśród których zgłoszono najwięcej wolnych 

miejsc pracy w zawodach: robotnik budowlany, pomoc kuchenna, sprzątaczka biurowa. 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do PUP kierowane były do pracowników 

o niższych kwalifikacjach. Pracodawcy od osób wykonujących zawód należący do jednej z ww. grup oczekują 

przede wszystkim prostych umiejętności, doświadczenia oraz średniego lub niższego niż średnie wykształcenia. 

Praca im proponowana dotyczy przeważnie sektora handlu i usług oraz przetwórstwa przemysłowego.  

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi, 
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych. 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl oraz na podstawie 
badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Oferty pracy zamieszczane w rekrutacyjnych portalach pracy oferują pracę o innym charakterze. 

Pracodawcy korzystając z tej formy poszukiwania pracowników, szukają pracowników z wykształceniem średnim 

i wyższym, którzy oprócz doświadczenia posiadają także wiedzę specjalistyczną oraz predyspozycje do 

zajmowania stanowisk kierowniczych. Większość ofert pracy (87,7%) zamieszczonych w badanych portalach 

rekrutacyjnych skierowana była do osób z trzech grup zawodów: (2) specjaliści – 38,2% ogółu ofert, 

(3) technicy i inny średni personel – 37,6% ofert oraz (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy 

i kierownicy – 11,9% ofert.  

Zauważyć można, że pod względem grup zawodów oferty pracy z obu źródeł uzupełniają się. W zależności od 

tego, jakiego pracownika potrzebuje pracodawca, czy też jakiej pracy szuka bezrobotny, skorzystać można 

z różnych źródeł informacji o ofertach pracy. W związku z powyższym, osoby posiadające wykształcenie wyższe 
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oraz doświadczenie częściej w celu znalezienia pracy powinny korzystać z internetowych portali rekrutacyjnych. 

Natomiast osoby z wykształceniem średnim i niższym oraz zamierzające podjąć „pracę fizyczną” mogą znaleźć 

informacje o wolnych miejscach pracy w powiatowych urzędach pracy. 
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Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl oraz na podstawie 
badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 

Struktura ofert pracy w internetowych portalach pracy i w powiatowych urzędach pracy według sektorów 

ekonomicznych jest podobna. W I półroczu 2013 r. w obu kategoriach znacznie przeważały oferty pracy z sektora 

usług, udział ich wśród wszystkich ofert przekraczał 50% (Internet – 60,2%, PUP – 57,4%). Sektorami 

znaczącymi dla rynku pracy były także przemysł i handel. Pracodawcy z tych sektorów przy rekrutacji 

pracowników korzystali zarówno z usług PUP, jak też z portali pracy. W sektorach przemysł i budownictwo 

przeważały oferty pracy składane do PUP. Nieznaczny był udział ofert pracy w rolnictwie. 
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5. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. objął 

1 686 zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się bezrobotni, z tego 1 245 to 

zawody nadwyżkowe, 346 deficytowe, a 95 zrównoważone. W I półroczu 2012 r. ranking zawierał 

1 654 zawody. 

 

nadwyżkowe
73,8%

zrównoważone 
5,6%

deficytowe
20,5%

Struktura zawodów w województwie pomorskim 

w I półroczu 2013 r.

 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

Zawodem nadwyżkowym jest zawód, na który pracodawcy zgłaszają mniejsze zapotrzebowanie niż liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie rejestrujący się bezrobotni przeważają nad 

zgłoszonymi miejscami pracy, a wskaźnik intensywności nadwyżki jest mniejszy od 0,9. Im mniejszy wskaźnik 

intensywności nadwyżki, tym zawód jest bardziej nadwyżkowy. W I półroczu 2013 r. zawody nadwyżkowe 

stanowiły blisko ¾ zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej i/lub 

zarejestrowali się bezrobotni (spadek udziału o 0,6 pkt. proc. w stosunku do I półrocza 2012 r.).  

Wśród zawodów nadwyżkowych są również zawody, w których rejestrowali się bezrobotni, a nie zgłoszono 

żadnych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Zawody takie nazywane są zawodami 

maksymalnie nadwyżkowymi, dla których wskaźnik intensywności nadwyżki równy jest 0; w I półroczu 

2013 r. zawodów tych było 648 (stanowiły ponad połowę ogółu zawodów nadwyżkowych). Wśród zawodów 

maksymalnie nadwyżkowych dominowały zawody należące do grup: (2) specjaliści – 164 zawody, 

(3) technicy i inny średni personel – 135 zawodów, (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – 

112 zawodów oraz (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 110 zawodów. W I półroczu 2012 r. najwięcej 

zawodów maksymalnie nadwyżkowych należało do grupy (3) technicy i inny średni personel (140 zawodów). 

Spośród zawodów maksymalnie nadwyżkowych największa liczba bezrobotnych zarejestrowała się 

w zawodach: obuwnik przemysłowy – 210 osób, technik agrobiznesu – 109 osób oraz filolog – filologia 

obcojęzyczna – 106 osób. W I półroczu 2012 r. zawodem maksymalnie nadwyżkowym, w którym 

zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych, był technik rolnik (286 osób). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

1 753605 Obuwnik przemysłowy 0 210 0,0000

2 331402 Technik agrobiznesu 0 109 0,0000

3 264302 Filolog - filologia obcojęzyczna 0 106 0,0000

4 242224
Specjalista do spraw stosunków 

międzynarodowych
0 83 0,0000

5 314205 Technik ogrodnik 0 77 0,0000

6 522103 Właściciel małego sklepu 0 76 0,0000

7 311512 Technik mechanizacji rolnictwa 0 73 0,0000

8 263204 Socjolog 0 72 0,0000

9 263505 Specjalista resocjalizacji 0 69 0,0000

10 314204 Technik hodowca zwierząt 0 62 0,0000

11 633001
Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na 

własne potrzeby
0 62 0,0000

12 314301 Technik leśnik 0 54 0,0000

13 751402 Przetwórca owoców i warzyw 0 53 0,0000

14 264303 Filolog -  filologia polska 0 51 0,0000

15 741213 Elektromonter okrętowy 0 47 0,0000

16 263301 Filozof 0 45 0,0000

17 242218
Specjalista do spraw badań społeczno-

ekonomicznych
0 44 0,0000

18 031101 Żołnierz szeregowy 0 41 0,0000

19 742112 Monter elektronik - urządzenia radiowo-telewizyjne 0 41 0,0000

20 811101 Górnik eksploatacji podziemnej 0 39 0,0000

21 742110
Monter elektronik - układy elektroniczne 

automatyki przemysłowej
0 36 0,0000

22 121903
Kierownik małego przedsiębiorstwa usług 

osobistych, porządkowych i pokrewnych
0 35 0,0000

23 741202
Elektromechanik elektrycznych przyrządów 

pomiarowych
0 35 0,0000

24 263203 Kulturoznawca 0 31 0,0000

25 315105 Technik mechanik okrętowy 0 31 0,0000

26 514105 Technik usług fryzjerskich 0 30 0,0000

27 731805 Przędzarz 0 30 0,0000

28 741204 Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 0 30 0,0000

29 821105 Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 0 30 0,0000

30 723311 Mechanik okrętowy 0 29 0,0000

0 1 731 x

x 39,0% x

0 4 441 x

Lista 30 zawodów maksymalnie nadwyżkowych

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Ranking wg liczby bezrobotnych

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie 

nadwyżkowych
 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Tablica poniżej prezentuje ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki 

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r. W rankingu dominują zawody z grup zawodów: 

(2) specjaliści – 11 zawodów i (3) technicy i średni personel – 8 zawodów. Nie wystąpiły zawody z grupy 

(0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy i (5) pracownicy usług 

i sprzedawcy. Zawodem odznaczającym się najwyższym poziomem nadwyżki był technik ekonomista – 

wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł w jego przypadku 0,0007 (zgłoszono 1 wolne miejsce pracy, 
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zarejestrowało się 1 368 bezrobotnych). Pozostałymi zawodami o wysokim wskaźniku intensywności nadwyżki 

były: technik hotelarstwa – 0,0034 (1 miejsce pracy, 291 bezrobotnych), politolog – 0,0055 (1 miejsce pracy, 

181 bezrobotnych), technik rolnik – 0,0067 (2 miejsca pracy, 297 bezrobotnych), technik organizacji usług 

gastronomicznych – 0,0072 (1 miejsce pracy, 139 bezrobotnych), technik żywienia i gospodarstwa 

domowego – 0,0076 (3 miejsca pracy, 395 bezrobotnych). 

1 331403 Technik ekonomista 1 1 368 0,0007

2 422402 Technik hotelarstwa 1 291 0,0034

3 263304 Politolog 1 181 0,0055

4 314207 Technik rolnik 2 297 0,0067

5 343403 Technik organizacji usług gastronomicznych 1 139 0,0072

6 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 3 395 0,0076

7 242222
Specjalista do spraw organizacji usług 

gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych
3 329 0,0091

8 422103 Technik obsługi turystycznej 1 101 0,0099

9 834103 Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 2 174 0,0115

10 613003 Rolnik 4 324 0,0123

11 325511 Technik ochrony środowiska 1 79 0,0127

12 235107 Pedagog 8 535 0,0150

13 263102 Ekonomista 9 553 0,0163

14 242219 Specjalista do spraw integracji europejskiej 1 61 0,0164

15 835003 Marynarz statku morskiego 1 61 0,0164

16 261906 Prawnik legislator 2 110 0,0182

17 263302 Historyk 1 49 0,0204

18 233006 Nauczyciel historii 1 47 0,0213

19 723304 Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 1 45 0,0222

20 311509 Technik mechanik obróbki skrawaniem 1 43 0,0233

21 816029
Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-

warzywnego
1 42 0,0238

22 933301 Ładowacz 1 42 0,0238

23 311603 Technik technologii chemicznej 1 39 0,0256

24 732303 Introligator poligraficzny 1 39 0,0256

25 211402 Geograf 2 75 0,0267

26 821104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 2 70 0,0286

27 722206 Ślusarz narzędziowy 1 34 0,0294

28 314202 Technik architektury krajobrazu 1 33 0,0303

29 214503 Inżynier technologii żywności 1 31 0,0323

30 233025 Nauczyciel wychowania fizycznego 3 92 0,0326

59 5 679 x

0,2% 7,3% x

28 968 78 156 x

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/ bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje zawodów maksymalnie nadwyżkowych, tj. zawodów, dla których nie zgłoszono do PUP żadnego wolnego miejsca 

pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, natomiast zarejestrowali się bezrobotni.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki *

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy

i miejsca aktywizacji 

zawodowej 

zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się 

w I połroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 

Zawodem deficytowym jest zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie wolne miejsca pracy przeważają nad rejestrującymi 
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się bezrobotnymi, a wskaźnik intensywności deficytu jest większy od 1,1. Im większy niedobór bezrobotnych 

w tym zawodzie, tym większa jest wartość wskaźnika intensywności deficytu (zawód jest bardziej deficytowy). 

W I półroczu 2013 r. zawodem deficytowym był co piąty analizowany zawód (20,5%; wzrost udziału o 0,9 pkt. 

proc. w stosunku do I półrocza 2012 r.).  

Wśród zawodów deficytowych występują również zawody maksymalnie deficytowe (MAX), czyli takie, 

w których nie zarejestrował się żaden bezrobotny, ale zostały zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej. W badanym okresie było ich 115 (co trzeci zawód deficytowy był deficytowy maksymalnie). Wśród 

zawodów maksymalnie deficytowych przeważały zawody należące do grupy zawodów (2) specjaliści – 

35 zawodów oraz (3) technicy i inny średni personel – 27 zawodów. 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

deficytu zawodu

1 121202 Kierownik działu szkoleń 21 0 MAX

2 511304 Przewodnik turystyczny terenowy 17 0 MAX

3 311909 Technik automatyk 9 0 MAX

4 421302 Pracownik lombardu 8 0 MAX

5 812106 Operator maszyn i urządzeń metalurgicznych 8 0 MAX

6 222218 Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa rodzinnego 7 0 MAX

7 941202 Zmywacz naczyń 7 0 MAX

8 222219
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa środowiska 

nauczania i wychowania
6 0 MAX

9 516402 Opiekun dzikich zwierząt 6 0 MAX

10 531102 Opiekun dzieci na przejściach dla pieszych 6 0 MAX

11 311305 Technik elektryk samochodowy 5 0 MAX

12 331401 Asystent do spraw statystyki 5 0 MAX

13 233010 Nauczyciel języka hiszpańskiego 4 0 MAX

14 342301 Instruktor fitness 4 0 MAX

15 351404 Projektant stron internetowych (webmaster) 4 0 MAX

16 421301 Pracownik instytucji pożyczkowej 4 0 MAX

17 751202 Dekorator wyrobów cukierniczych 4 0 MAX

18 811108 Operator maszyn urabiających i ładujących 4 0 MAX

19 221247 Lekarz - okulistyka 3 0 MAX

20 222212
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

operacyjnego
3 0 MAX

21 232004 Nauczyciel przedmiotów zawodowych medycznych 3 0 MAX

22 311917 Technik organizacji produkcji 3 0 MAX

23 312208 Mistrz produkcji w przemyśle spożywczym 3 0 MAX

24 313504 Kontroler urządzeń odlewniczych 3 0 MAX

25 351303 Operator systemów komputerowych 3 0 MAX

26 351401 Administrator stron internetowych 3 0 MAX

27 524401 Ekspedytor sprzedaży wysyłkowej / internetowej 3 0 MAX

28 731105 Ortopeda mechanik 3 0 MAX

29 143907 Kierownik firmy sprzątającej 2 0 MAX

30 211405 Hydrolog 2 0 MAX

163 0 x

58,0% x x

281 0 x

Lista wybranych 30 zawodów maksymalnie deficytowych

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Ranking według liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie 

deficytowych
 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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Spośród zawodów maksymalnie deficytowych najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

zgłoszono dla kierownika działu szkoleń – 21 miejsc. W I półroczu 2012 r. zawodem maksymalnie 

deficytowym, w którym zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, był operator 

automatów spawalniczych (217 wolnych miejsc pracy). 

Tablica poniżej przedstawia ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu 

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r. Na liście dominują zawody z grupy (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy – 8 zawodów. W zestawieniu nie pojawiły się zawody z grupy: (0) siły zbrojne. 

1 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 40 1 40,0000

2 411003 Pracownik kancelaryjny 132 4 33,0000

3 721206 Spawacz metodą TIG 92 3 30,6667

4 932912 Robotnik przy myciu części i zespołów 20 1 20,0000

5 721204 Spawacz metodą MAG 332 18 18,4444

6 961301 Robotnik oczyszczania miasta 103 6 17,1667

7 234202 Wychowawca małego dziecka 15 1 15,0000

8 335602 Funkcjonariusz służby penitencjarnej 14 1 14,0000

9 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 85 7 12,1429

10 333904 Sprzedawca reklam internetowych 12 1 12,0000

11 752309 Tartacznik 33 3 11,0000

12 821110 Monter silników spalinowych 10 1 10,0000

13 335601 Funkcjonariusz służby ochrony 9 1 9,0000

14 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
148 17 8,7059

15 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 60 8 7,5000

16 341202 Opiekun osoby starszej 375 52 7,2115

17 142004 Kierownik supermarketu 14 2 7,0000

18 213201 Doradca rolniczy 14 2 7,0000

19 524402 Organizator obsługi sprzedaży internetowej 14 2 7,0000

20 731502 Hutnik - dmuchacz szkła 7 1 7,0000

21 222213
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa opieki 

długoterminowej
6 1 6,0000

22 235906 Nauczyciel  logopeda 6 1 6,0000

23 712903 Monter żaluzji 6 1 6,0000

24 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 88 17 5,1765

25 264205 Reporter radiowy / telewizyjny / prasowy 5 1 5,0000

26 331103 Pośrednik finansowy 5 1 5,0000

27 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 48 10 4,8000

28 721205 Spawacz metodą MIG 84 18 4,6667

29 721401 Monter bram 14 3 4,6667

30 333203 Organizator imprez sportowych 9 2 4,5000

1 800 187 x

6,2% 0,2% x

28 968 78 156 x

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/ bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje  zawodów o oznaczeniu MAX, tj. zawodów, w których nie zarejestrował się w PUP ani jeden bezrobotny, 

natomiast zostały zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu *

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej 

zgłoszone do PUP

 w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się 

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

deficytu zawodu

 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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Zawodem, który w rankingu charakteryzował się największym wskaźnikiem intensywności deficytu zawodu, 

był oczyszczacz konstrukcji stalowych o wskaźniku 40,0000, dla którego w I półroczu 2013 r. zgłoszono 

40 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej i zarejestrował się 1 bezrobotny. Kolejne miejsca 

w rankingu zajmują zawody: pracownik kancelaryjny – 33,0000 (132 miejsca17, 4 bezrobotnych), spawacz 

metodą TIG – 30,6667 (92 miejsca, 3 bezrobotnych) oraz robotnik przy myciu części i zespołów –20,0000 

(20 miejsc, 1 bezrobotny).  

5.1. Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w których 
zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

W aneksie statystycznym przedstawiony został ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, 

uszeregowanych według wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu. W rankingu umieszczone 

zostały zawody, dla których w I półroczu 2013 r. zgłoszono do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W rankingu nie 

uwzględniono zawodów/specjalności, których nazwa zaczyna się od „Pozostali …”, a symbol kończy się na „90”.  

Powstały w ten sposób ranking wojewódzki obejmuje 24 zawody, z tego 13 jest nadwyżkowych, 

10 deficytowych a 1 zrównoważony. Ponadto odnotowano 643 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej dla osób „bez zawodu”. W I półroczu 2012 r. ranking obejmował 25 zawodów (12 deficytowych, 

11 nadwyżkowych, 2 zrównoważone), dla osób „bez zawodu” zgłoszono 982 wolne miejsca pracy i miejsca 

aktywizacji zawodowej. 

Dla 24 zawodów ujętych w rankingu oraz dla kategorii „bez zawodu” zgłoszonych zostało do PUP łącznie 

13 491 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (stanowiły one 46,6% ogółu miejsc pracy 

zgłoszonych w I półroczu 2013 r.). W tym czasie w omawianych zawodach zarejestrowało się 

36 237 bezrobotnych (46,4% ogółu rejestrujących się w I półroczu 2013 r. bezrobotnych), w tym „bez zawodu” – 

16 096 osób. 

Najwięcej zawodów z rankingu należało do grupy (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 

7 zawodów, (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 6 zawodów oraz (9) pracownicy przy pracach 

prostych – 6 zawodów. Cztery grupy zawodów w ogóle nie znalazły się w zestawieniu: (1) przedstawiciele władz 

publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, (2) specjaliści, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz (0) siły 

zbrojne. 

Zawody nadwyżkowe  

Wśród 24 zawodów, dla których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, 

13 zawodów było zawodami nadwyżkowymi. Zawody pochodziły głównie z trzech grup zawodów: 

(7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (5 zawodów), (5) pracownicy usług i sprzedawcy (3 zawody) 

i (9) pracownicy przy pracach prostych (3 zawody). Zawodem najbardziej nadwyżkowym był ślusarz, 

dla którego wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł 0,1664 (zgłoszono 291 miejsc pracy i zarejestrowało się 

1 749 bezrobotnych). Wysoki wskaźnik intensywności nadwyżki posiadały również zawody: stolarz (0,1988), 

sprzedawca (0,2244) oraz murarz (0,2791). 

                                                           
17 W tym 124 wolne miejsca pracy miały charakter subsydiowany (93,9% ogółu zgłoszonych dla Pracownika kancelaryjnego miejsc). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

1 722204 Ślusarz 291 1 749 0,1664

2 752205 Stolarz 241 1 212 0,1988

3 522301 Sprzedawca 1 432 6 381 0,2244

4 711202 Murarz 381 1 365 0,2791

5 931301 Robotnik budowlany 555 1 407 0,3945

6 512001 Kucharz 478 1 184 0,4037

7 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 263 640 0,4109

8 432103 Magazynier 419 691 0,6064

9 753303 Szwaczka 218 305 0,7148

10 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 327 417 0,7842

11 513101 Kelner 373 442 0,8439

12 932101 Pakowacz 241 277 0,8700

13 751103 Przetwórca ryb 259 292 0,8870

Bez zawodu 643 16 096 x

6 121 32 458 x

21,1% 41,5% x

28 968 78 156 x

Lista zawodów nadwyżkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy

 i miejsca aktywizacji zawodowej/ bezrobotni

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

Prawie wszystkie zawody nadwyżkowe występujące w rankingu w I półroczu 2013 r. znalazły się w nim 

również w I półroczu 2012 r. (wyjątek stanowią zawody: szwaczka, pakowacz i przetwórca ryb – w I półroczu 

2012 r. zawody te również były nadwyżkowe, jednak liczba zgłoszonych miejsc pracy była mniejsza niż 200). 

W przypadku 8 zawodów wartość wskaźnika intensywności nadwyżki wzrosła, czyli zmniejszyła się nierównowaga 

między liczbą wolnych miejsc pracy a liczbą bezrobotnych. Największy wzrost wielkości wskaźnika intensywności 

nadwyżki wystąpił w zawodzie pakowacz – z 0,2736 do 0,8700 oraz przetwórca ryb – z 0,3542 do 0,8870. 

Dla 5 zawodów z rankingu wielkość wskaźnika spadła, tzn. wzrosła ich nadwyżkowość. Największy spadek 

dotyczył robotnika budowlanego – z 0,5305 do 0,3945. 

Zawody deficytowe 

W rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej, w województwie pomorskim znalazło się 10 zawodów deficytowych. Wśród 

nich najwięcej (3 zawody) należało do grupy (5) pracownicy usług i sprzedawcy. Najbardziej deficytowymi 

zawodami w badanym okresie były: spawacz metodą MAG, dla którego zgłoszono 332 wolne miejsca pracy 

i zarejestrowało się 18 bezrobotnych (wskaźnik intensywności deficytu wyniósł 18,4444) oraz opiekun osoby 

starszej, dla którego zgłoszono 375 wolnych miejsc pracy i zrejestrowało się 52 bezrobotnych (wskaźnik 

intensywności deficytu wyniósł 7,2115). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności deficytu 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 332 18 18,4444

2 341202 Opiekun osoby starszej 375 52 7,2115

3 515303 Robotnik gospodarczy 3 146 1 432 2,1969

4 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 362 165 2,1939

5 961302 Robotnik placowy 261 124 2,1048

6 532201 Opiekunka domowa 277 135 2,0519

7 411004 Technik prac biurowych 930 565 1,6460

8 941201 Pomoc kuchenna 496 303 1,6370

9 332203 Przedstawiciel handlowy 454 292 1,5548

10 721402 Monter kadłubów okrętowych 261 170 1,5353

6 894 3 256 x

23,8% 4,2% x

28 968 78 156 x

Lista zawodów deficytowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności deficytu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej / 

bezrobotni

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Z 10 zawodów deficytowych ujętych w rankingu za I półrocze 2013 r. 8 miało charakter deficytowy również 

w I półroczu 2012 r., 2 były wówczas zawodami zrównoważonymi (opiekunka domowa i pomoc kuchenna). 

Największą zmianę wartości wskaźnika odnotowano w przypadku zawodu spawacz metoda MAG – z 94,2000 

w I półroczu 2012 r. do 18,4444 w I półroczu 2013 r. (oznacza to spadek jego deficytowości). 

Zawody zrównoważone 

W I półroczu 2013 r. w rankingu pojawił się 1 zawód zrównoważony, dla którego zgłoszono 200 i więcej 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Zawodem tym był zawód sprzątaczka biurowa, dla 

którego zgłoszono 476 wolnych miejsc pracy i zarejestrowało się 523 bezrobotnych (wartość wskaźnika 

intensywności nadwyżki/deficytu wyniosła 0,9101). W I półroczu 2012 r. zawód ten był zawodem nadwyżkowym 

(wskaźnik intensywności nadwyżki wynosił 0,7328). 
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6. Podsumowanie 

 Liczba rejestracji bezrobotnych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r. wyniosła 

78 156 osób (o 6,8% więcej niż w I półroczu 2012 r.). Ponad połowę rejestrujących się osób (53,2%) 

stanowili mężczyźni.  

 Zdecydowaną większość rejestrujących się bezrobotnych (84,2%) stanowiły osoby poprzednio pracujące – 

65 810 osób. Miejscem zatrudnienia częściej niż co trzeciej osoby bezrobotnej poprzednio pracującej był 

sektor usług. 

 Ośmiu na dziesięciu bezrobotnych rejestrujących się w I półroczu 2013 r. posiadało zawód – 

62 060 osób (bez zawodu było 16 096 osób). 

 Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w zawodach: sprzedawca (6 381 osób), ślusarz (1 749 osób) 

oraz robotnik gospodarczy (1 432 osoby). 

 Liczba zgłoszonych w I półroczu 2013 roku wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej wyniosła 28 968 miejsc (o 5,4% więcej niż w I półroczu 2012 r.).  

 Blisko sześć na dziesięć wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej pochodziło z sektora usług – 

16 624 miejsca. 

 Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: robotnik 

gospodarczy (3 146 miejsc), sprzedawca (1 432 miejsca) oraz technik prac biurowych (930 miejsc).  

 Liczba subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej wyniosła 

w I półroczu 2013 r. 11 852 miejsca (40,9% ogółu zgłoszonych miejsc pracy).  

 Blisko ¾ subsydiowanych miejsc pracy dotyczyło pracy w sektorze usług – 8 761 miejsc. 

 Najwięcej subsydiowanych miejsc pracy odnotowano w sekcji Administracja publiczna i obrona narodowa∆ 

(O) – 4 931 miejsc (stanowiły one 41,6% ogółu subsydiowanych miejsc pracy w województwie). Również 

w tej sekcji odnotowano najwyższy udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle miejsc pracy dla danej sekcji 

– subsydiowanych było 95,7% miejsc zgłoszonych przez pracodawców prowadzących działalność w ramach 

sekcji (O). 

 Najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: 

robotnik gospodarczy (2 788 miejsc), technik prac biurowych (787 miejsc) oraz sprzedawca 

(627 miejsc). 

 Więcej niż ¾ ofert pracy opublikowanych dla województwa pomorskiego w internetowych 

portalach pracy pochodziła bezpośrednio od pracodawców. Blisko połowa dotyczyła dwóch sekcji: 

działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) (24,2%) oraz handel hurtowy i detaliczny∆ (G) (22,3%).Wśród 

wymagań pracodawców dominowały: doświadczenie, wykształcenie (średnie i wyższe) oraz umiejętność 

obsługi komputera i programów komputerowych. 
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 W Internecie przeważały oferty pracy skierowane do specjalistów (2) (38,2% ogółu badanych ofert) oraz 

techników i innego średniego personelu (3) (37,6%). Najbardziej poszukiwanymi zawodami były zawody 

z elementarnej grupy przedstawiciele handlowi (20,3% ofert). 

 Ponad połowa ofert dotyczyła pracy na terenie dwóch powiatów: m. Gdańsk (39,2% ogółu ofert) oraz 

m. Gdynia (21,0%).  

 Oferty pracy w internetowych portalach pracy i w powiatowych urzędach pracy uzupełniają się. 

W internetowych portalach częściej poszukuje się osób posiadających wiedzę specjalistyczną oraz 

doświadczenie, natomiast w powiatowych urzędach pracy poszukiwane są częściej osoby o niższych 

kwalifikacjach.  

 Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 

2013 r. objął 1 686 zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się 

bezrobotni, z tego 1 245 to zawody nadwyżkowe, 346 deficytowe, a 95 zrównoważone. 

 Zawodem odznaczającym się najwyższym poziomem nadwyżki był technik ekonomista (wskaźnik 

intensywności nadwyżki wyniósł w jego przypadku 0,0007) a największym wskaźnikiem intensywności 

deficytu oczyszczacz konstrukcji stalowych (wskaźnik intensywności deficytu – 40,0000). 

 W rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w których zgłoszono 200 i więcej 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, najbardziej nadwyżkowym zawodem był 

ślusarz, najbardziej deficytowym – spawacz metodą MAG. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

ogółem

Bezrobotne 

kobiety

Udział 

bezrobotnych 

kobiet 

w ogółem

1 522301 Sprzedawca 6 381 5 645 88,5%

2 331403 Technik ekonomista 1 368 1 156 84,5%

3 753105 Krawiec 881 866 98,3%

4 512001 Kucharz 1 184 708 59,8%

5 514101 Fryzjer 605 574 94,9%

6 515303 Robotnik gospodarczy 1 432 537 37,5%

7 411004 Technik prac biurowych 565 495 87,6%

8 911207 Sprzątaczka biurowa 523 495 94,6%

9 235107 Pedagog 535 474 88,6%

10 522305 Technik handlowiec 556 399 71,8%

11 821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 606 397 65,5%

12 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 640 376 58,8%

13 263102 Ekonomista 553 365 66,0%

14 513101 Kelner 442 361 81,7%

15 512002 Kucharz małej gastronomii 631 312 49,4%

16 753303 Szwaczka 305 299 98,0%

17 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 395 289 73,2%

18 941201 Pomoc kuchenna 303 267 88,1%

19 751201 Cukiernik 465 257 55,3%

20 422402 Technik hotelarstwa 291 249 85,6%

21 331301 Księgowy 254 248 97,6%

22 242222
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, 

hotelarskich i turystycznych
329 239 72,6%

23 523002 Kasjer handlowy 258 237 91,9%

24 242217 Specjalista administracji publicznej 313 235 75,1%

25 751103 Przetwórca ryb 292 230 78,8%

26 334306 Technik administracji 247 219 88,7%

27 932101 Pakowacz 277 201 72,6%

28 613003 Rolnik 324 198 61,1%

29 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 312 191 61,2%

30 753605 Obuwnik przemysłowy 210 191 91,0%

Bez zawodu 16 096 7 328 45,5%

37 573 24 038 64,0%

48,1% 65,7% x

78 156 36 560 46,8%

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. rejestrowało się w województwie pomorskim

najwięcej bezrobotnych kobiet

Ponadto zarejestrowało się:

000000

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

ogółem

Bezrobotni 

do 12 m-cy 

od dnia 

ukończenia 

nauki

Udział 

bezrobotnych 

do 12 m-cy 

od dnia 

ukończenia 

nauki 

w ogółem

1 522301 Sprzedawca 6 381 424 6,6%

2 235107 Pedagog 535 148 27,7%

3 331403 Technik ekonomista 1 368 143 10,5%

4 512002 Kucharz małej gastronomii 631 120 19,0%

5 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 952 113 11,9%

6 514101 Fryzjer 605 112 18,5%

7 263102 Ekonomista 553 98 17,7%

8 351203 Technik informatyk 454 91 20,0%

9 242217 Specjalista administracji publicznej 313 76 24,3%

10 242222
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, 

hotelarskich i turystycznych
329 73 22,2%

11 752205 Stolarz 1 212 70 5,8%

12 422402 Technik hotelarstwa 291 64 22,0%

13 512001 Kucharz 1 184 59 5,0%

14 522305 Technik handlowiec 556 44 7,9%

15 216101 Architekt 145 43 29,7%

16 264302 Filolog - filologia obcojęzyczna 106 41 38,7%

17 228301 Fizjoterapeuta 92 40 43,5%

18 722204 Ślusarz 1 749 38 2,2%

19 261906 Prawnik legislator 110 37 33,6%

20 263401 Psycholog 104 36 34,6%

21 213303 Specjalista ochrony środowiska 94 36 38,3%

22 741103 Elektryk 186 36 19,4%

23 213105 Biolog 82 35 42,7%

24 214202 Inżynier budownictwa - budownictwo ogólne 145 34 23,4%

25 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 395 32 8,1%

26 263505 Specjalista resocjalizacji 69 32 46,4%

27 711202 Murarz 1 365 32 2,3%

28 721306 Blacharz samochodowy 273 32 11,7%

29 515303 Robotnik gospodarczy 1 432 31 2,2%

30 751201 Cukiernik 465 30 6,5%

Bez zawodu 16 096 2 768 17,2%

38 272 4 968 13,0%

49,0% 68,0% x

78 156 7 310 9,4%

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2013 r. rejestrowało się w województwie pomorskim 

najwięcej bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki

Ponadto zarejestrowało się:

000000

Suma

Procent z ogółem

 



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

49 
 

liczba udział liczba udział

A Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 1 340 2,0% 323 1,1%

B Górnictwo i wydobywanie 77 0,1% 27 0,1%

C Przetwórstwo przemysłowe 12 293 18,7% 4 867 16,8%

D
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę  

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych
251 0,4% 42 0,1%

E
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją
434 0,7% 235 0,8%

F Budownictwo 7 660 11,6% 2 715 9,4%

G
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle
11 759 17,9% 4 135 14,3%

H Transport i gospodarka magazynowa 1 838 2,8% 721 2,5%

I
Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi
2 249 3,4% 1 773 6,1%

J Informacja i komunikacja 418 0,6% 282 1,0%

K Działalność  finansowa i ubezpieczeniowa 911 1,4% 585 2,0%

L Działalność  związana  z obsługą rynku nieruchomości 527 0,8% 302 1,0%

M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 1 406 2,1% 1 086 3,7%

N
Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca
3 695 5,6% 3 012 10,4%

O
Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne
2 624 4,0% 5 150 17,8%

P Edukacja 1 347 2,0% 903 3,1%

Q Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1 502 2,3% 1 460 5,0%

R Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 891 1,4% 702 2,4%

S Pozostała działalność usługowa 6 061 9,2% 605 2,1%

T

Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; 

gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi 

na własne potrzeby

333 0,5% 40 0,1%

U Organizacje i zespoły eksterytorialne 37 0,1% 3 0,0%

- Działalność nie zidentyfikowana 8 157 12,4% 0 x

65 810 100,0% 28 968 100,0%

12 346 x x x

78 156 x x x

Rejestrujący się bezrobotni* oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej** 

zgłaszane do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2013 r. 

według sekcji PKD

Kod 

sekcji 

PKD

Nazwa sekcji PKD
Bezrobotni

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej

Suma

Bezrobotni dotychczas niepracujący

Ogółem

* według rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej ostatniego pracodawcy

** według rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez pracodawcę , który dane miejsce zgłasza do urzędu pracy

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Liczba subsydiowanych 

miejsc pracy zgłoszonych 

w I półroczu 2013 r.

515303 Robotnik gospodarczy 485

522301 Sprzedawca 41

941201 Pomoc kuchenna 15

515303 Robotnik gospodarczy 154

961301 Robotnik oczyszczania miasta 77

411004 Technik prac biurowych 58

515303 Robotnik gospodarczy 192

411004 Technik prac biurowych 56

522301 Sprzedawca 33

411003 Pracownik kancelaryjny 18

961301 Robotnik oczyszczania miasta 15

412001 Sekretarka 6

411004 Technik prac biurowych 146

515303 Robotnik gospodarczy 22

325905 Opiekunka dziecięca 17

515303 Robotnik gospodarczy 244

522301 Sprzedawca 49

411004 Technik prac biurowych 46

515303 Robotnik gospodarczy 89

411004 Technik prac biurowych 56

522301 Sprzedawca 36

515303 Robotnik gospodarczy 126

522301 Sprzedawca 36

921401 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 24

515303 Robotnik gospodarczy 708

522301 Sprzedawca 87

411004 Technik prac biurowych 68

515303 Robotnik gospodarczy 215

522301 Sprzedawca 41

411004 Technik prac biurowych 30

515303 Robotnik gospodarczy 79

411004 Technik prac biurowych 46

522301 Sprzedawca 23

Zawody, w których zgłoszono w I półroczu 2013 r. 

najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według powiatów województwa pomorskiego

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

lęborski

malborski

nowodworski

pucki

bytowski

chojnicki

człuchowski

gdański

kartuski

kościerski

kwidzyński
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Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Liczba subsydiowanych 

miejsc pracy zgłoszonych 

w I półroczu 2013 r.

515303 Robotnik gospodarczy 48

751103 Przetwórca ryb 30

722204 Ślusarz 14

515303 Robotnik gospodarczy 53

522301 Sprzedawca 30

412001 Sekretarka 17

532201 Opiekunka domowa 148

515303 Robotnik gospodarczy 52

522301 Sprzedawca 28

961302 Robotnik placowy 222

411004 Technik prac biurowych 69

522301 Sprzedawca 38

515303 Robotnik gospodarczy 112

411004 Technik prac biurowych 100

522301 Sprzedawca 68

522301 Sprzedawca 38

412001 Sekretarka 17

331301 Księgowy 16

515303 Robotnik gospodarczy 148

411004 Technik prac biurowych 47

334306 Technik administracji 20

411003 Pracownik kancelaryjny 34

411004 Technik prac biurowych 31

515303 Robotnik gospodarczy 14

515303 Robotnik gospodarczy 37

931301 Robotnik budowlany 7

411004 Technik prac biurowych 6

515303 Robotnik gospodarczy 2 788

411004 Technik prac biurowych 787

522301 Sprzedawca 627

Sopot

woj. pomorskie

Zawody, w których zgłoszono w I półroczu 2013 r. 

najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według powiatów województwa pomorskiego (cd.)

starogardzki

sztumski

tczewski

wejherowski

słupski

Słupsk

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3.

Gdańsk

Gdynia
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej 

zgłoszone w I 

półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 332 18 18,4444

2 341202 Opiekun osoby starszej 375 52 7,2115

3 515303 Robotnik gospodarczy 3 146 1 432 2,1969

4 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 362 165 2,1939

5 961302 Robotnik placowy 261 124 2,1048

6 532201 Opiekunka domowa 277 135 2,0519

7 411004 Technik prac biurowych 930 565 1,6460

8 941201 Pomoc kuchenna 496 303 1,6370

9 332203 Przedstawiciel handlowy 454 292 1,5548

10 721402 Monter kadłubów okrętowych 261 170 1,5353

11 911207 Sprzątaczka biurowa 476 523 0,9101
zawód 

zrównoważony

12 751103 Przetwórca ryb 259 292 0,8870

13 932101 Pakowacz 241 277 0,8700

14 513101 Kelner 373 442 0,8439

15 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 327 417 0,7842

16 753303 Szwaczka 218 305 0,7148

17 432103 Magazynier 419 691 0,6064

18 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
263 640 0,4109

19 512001 Kucharz 478 1 184 0,4037

20 931301 Robotnik budowlany 555 1 407 0,3945

21 711202 Murarz 381 1 365 0,2791

22 522301 Sprzedawca 1 432 6 381 0,2244

23 752205 Stolarz 241 1 212 0,1988

24 722204 Ślusarz 291 1 749 0,1664

Bez zawodu 643 16 096 x

13 491 36 237 x

46,6% 46,4% x

28 968 78 156 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni
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Lista zawodów, w których zgłoszono do PUP 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie POMORSKIM w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 515303 Robotnik gospodarczy 518 16 32,3750

2 325905 Opiekunka dziecięca 15 1 15,0000

3 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 20 2 10,0000

4 332203 Przedstawiciel handlowy 19 3 6,3333

5 333105 Spedytor 15 3 5,0000

6 941201 Pomoc kuchenna 17 7 2,4286

7 931301 Robotnik budowlany 16 29 0,5517

8 522301 Sprzedawca 82 260 0,3154

9 752205 Stolarz 22 90 0,2444

724 411 x

57,2% 11,2% x

1 265 3 664 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie BYTOWSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 341202 Opiekun osoby starszej 106 0 MAX

2 932101 Pakowacz 79 0 MAX

3 961301 Robotnik oczyszczania miasta 77 0 MAX

4 332203 Przedstawiciel handlowy 48 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 45 0 MAX

6 532201 Opiekunka domowa 41 0 MAX

7 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 40 0 MAX

8 962201 Pracownik prac dorywczych 40 0 MAX

9 411003 Pracownik kancelaryjny 35 0 MAX

10 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 22 0 MAX

11 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
20 0 MAX

12 751104 Rozbieracz - wykrawacz 15 0 MAX

13 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 12 0 MAX

14 941201 Pomoc kuchenna 12 0 MAX

15 524902 Doradca klienta 11 0 MAX

16 511204 Kontroler biletów 10 0 MAX

17 721404 Monter konstrukcji stalowych 10 0 MAX

18 515303 Robotnik gospodarczy 179 7 25,5714

19 832202 Kierowca samochodu dostawczego 17 1 17,0000

20 432103 Magazynier 28 2 14,0000

21 412001 Sekretarka 14 1 14,0000

22 751106 Ubojowy 10 1 10,0000

23 711601 Brukarz 16 2 8,0000

24 911207 Sprzątaczka biurowa 21 3 7,0000

25 411004 Technik prac biurowych 65 12 5,4167

26 931301 Robotnik budowlany 43 8 5,3750

27 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 20 4 5,0000

28 751105 Rzeźnik - wędliniarz 40 15 2,6667

29 753303 Szwaczka 23 9 2,5556

30 741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 11 8 1,3750

31 334306 Technik administracji 17 18 0,9444
zawód 

zrównoważony

32 522301 Sprzedawca 118 279 0,4229

33 513101 Kelner 10 26 0,3846

34 711202 Murarz 29 78 0,3718

35 512001 Kucharz 13 41 0,3171

36 514101 Fryzjer 11 36 0,3056

37 512002 Kucharz małej gastronomii 12 43 0,2791

38 752205 Stolarz 19 87 0,2184

39 722204 Ślusarz 15 207 0,0725

1 354 888 x

74,1% 22,7% x

1 828 3 904 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CHOJNICKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 241202 Doradca finansowy 40 0 MAX

2 332203 Przedstawiciel handlowy 30 0 MAX

3 341202 Opiekun osoby starszej 23 0 MAX

4 752309 Tartacznik 20 0 MAX

5 961302 Robotnik placowy 13 0 MAX

6 932101 Pakowacz 50 2 25,0000

7 325905 Opiekunka dziecięca 19 1 19,0000

8 515303 Robotnik gospodarczy 224 22 10,1818

9 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 40 5 8,0000

10 411004 Technik prac biurowych 58 8 7,2500

11 816028 Operator urządzeń przetwórstwa mięsa 20 3 6,6667

12 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
19 3 6,3333

13 751102 Jeliciarz 17 4 4,2500

14 931301 Robotnik budowlany 22 6 3,6667

15 941201 Pomoc kuchenna 10 3 3,3333

16 911207 Sprzątaczka biurowa 33 10 3,3000

17 432103 Magazynier 14 6 2,3333

18 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 17 8 2,1250

19 334306 Technik administracji 21 12 1,7500

20 522301 Sprzedawca 55 152 0,3618

21 711202 Murarz 21 62 0,3387

22 752205 Stolarz 11 72 0,1528

777 379 x

62,1% 12,4% x

1 251 3 058 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CZŁUCHOWSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 411003 Pracownik kancelaryjny 18 0 MAX

2 961301 Robotnik oczyszczania miasta 15 0 MAX

3 711601 Brukarz 10 1 10,0000

4 741103 Elektryk 12 4 3,0000

5 412001 Sekretarka 10 7 1,4286

6 752205 Stolarz 19 28 0,6786

7 931301 Robotnik budowlany 11 40 0,2750

8 522301 Sprzedawca 28 178 0,1573

Bez zawodu 20 622 x

143 880 x

24,2% 34,3% x

591 2 568 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie GDAŃSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 241202 Doradca finansowy 13 0 MAX

2 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
12 0 MAX

3 712403 Monter izolacji przemysłowych 11 0 MAX

4 325905 Opiekunka dziecięca 24 1 24,0000

5 711903 Monter rusztowań 21 1 21,0000

6 412001 Sekretarka 17 1 17,0000

7 514202 Kosmetyczka 17 2 8,5000

8 431101 Asystent do spraw księgowości 10 2 5,0000

9 411004 Technik prac biurowych 158 37 4,2703

10 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 19 6 3,1667

11 234201 Nauczyciel przedszkola 10 4 2,5000

12 331301 Księgowy 14 9 1,5556

13 753303 Szwaczka 18 13 1,3846

14 515303 Robotnik gospodarczy 42 80 0,5250

15 432103 Magazynier 15 30 0,5000

16 513101 Kelner 13 27 0,4815

17 753105 Krawiec 16 37 0,4324

18 931301 Robotnik budowlany 20 60 0,3333

19 711202 Murarz 22 76 0,2895

20 752205 Stolarz 23 99 0,2323

21 512001 Kucharz 19 94 0,2021

22 522301 Sprzedawca 26 373 0,0697

540 952 x

53,4% 25,7% x

1 011 3 699 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KARTUSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 333105 Spedytor 15 1 15,0000

2 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 14 2 7,0000

3 515303 Robotnik gospodarczy 250 54 4,6296

4 411004 Technik prac biurowych 67 17 3,9412

5 712401 Monter izolacji budowlanych 33 11 3,0000

6 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 53 21 2,5238

7 412001 Sekretarka 11 5 2,2000

8 832203 Kierowca samochodu osobowego 13 6 2,1667

9 334306 Technik administracji 19 9 2,1111

10 332203 Przedstawiciel handlowy 14 7 2,0000

11 513202 Barman 12 7 1,7143

12 712303 Tynkarz 12 7 1,7143

13 911207 Sprzątaczka biurowa 11 7 1,5714

14 513101 Kelner 21 14 1,5000

15 432103 Magazynier 35 24 1,4583

16 731609 Zdobnik ceramiki 10 7 1,4286

17 932101 Pakowacz 28 22 1,2727

18 931205 Robotnik drogowy 21 17 1,2353

19 731402 Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 15 16 0,9375
zawód 

zrównoważony

20 522305 Technik handlowiec 12 14 0,8571

21 752208 Stolarz meblowy 11 16 0,6875

22 512001 Kucharz 30 52 0,5769

23 941201 Pomoc kuchenna 13 26 0,5000

24 711202 Murarz 24 57 0,4211

25 931301 Robotnik budowlany 49 135 0,3630

26 522301 Sprzedawca 105 326 0,3221

27 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 11 63 0,1746

28 752205 Stolarz 13 75 0,1733

922 1 018 x

66,3% 38,9% x

1 391 2 615 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KOŚCIERSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

59 
 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 412001 Sekretarka 21 1 21,0000

2 431101 Asystent do spraw księgowości 18 2 9,0000

3 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
39 11 3,5455

4 332203 Przedstawiciel handlowy 15 5 3,0000

5 325905 Opiekunka dziecięca 10 4 2,5000

6 911203 Pokojowa 22 9 2,4444

7 334306 Technik administracji 28 12 2,3333

8 921101 Pomocniczy robotnik polowy 18 8 2,2500

9 712101 Dekarz 11 5 2,2000

10 411004 Technik prac biurowych 60 35 1,7143

11 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 21 16 1,3125

12 432103 Magazynier 26 38 0,6842

13 515303 Robotnik gospodarczy 90 133 0,6767

14 522305 Technik handlowiec 10 15 0,6667

15 931301 Robotnik budowlany 19 72 0,2639

16 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 18 76 0,2368

17 522301 Sprzedawca 48 247 0,1943

18 711202 Murarz 22 130 0,1692

496 819 x

52,3% 20,2% x

949 4 062 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

deficytowe

zawody 

nadwyżkowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KWIDZYŃSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

 



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2013 r.  

60 
 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 422701 Ankieter 30 0 MAX

2 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
24 0 MAX

3 721205 Spawacz metodą MIG 21 0 MAX

4 911203 Pokojowa 21 0 MAX

5 752105 Sortowacz materiałów drzewnych 15 0 MAX

6 343901 Animator kultury 11 0 MAX

7 941201 Pomoc kuchenna 93 4 23,2500

8 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
144 15 9,6000

9 515303 Robotnik gospodarczy 140 17 8,2353

10 513202 Barman 19 3 6,3333

11 513101 Kelner 46 10 4,6000

12 931205 Robotnik drogowy 12 3 4,0000

13 751103 Przetwórca ryb 68 18 3,7778

14 911207 Sprzątaczka biurowa 33 9 3,6667

15 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 14 4 3,5000

16 931301 Robotnik budowlany 33 10 3,3000

17 332203 Przedstawiciel handlowy 10 4 2,5000

18 722204 Ślusarz 93 48 1,9375

19 753303 Szwaczka 10 6 1,6667

20 432103 Magazynier 13 15 0,8667

21 512001 Kucharz 33 53 0,6226

22 751201 Cukiernik 10 18 0,5556

23 311504 Technik mechanik 16 29 0,5517

24 522301 Sprzedawca 95 179 0,5307

25 751204 Piekarz 10 46 0,2174

26 711202 Murarz 11 73 0,1507

1 025 564 x

65,8% 21,3% x

1 558 2 654 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie LĘBORSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 711101 Konserwator budynków 10 1 10,0000

2 334306 Technik administracji 19 4 4,7500

3 411004 Technik prac biurowych 74 17 4,3529

4 431102 Fakturzystka 11 3 3,6667

5 515303 Robotnik gospodarczy 723 238 3,0378

6 911207 Sprzątaczka biurowa 34 35 0,9714
zawód 

zrównoważony

7 432103 Magazynier 21 26 0,8077

8 332203 Przedstawiciel handlowy 12 15 0,8000

9 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 14 0,7143

10 931301 Robotnik budowlany 25 54 0,4630

11 514101 Fryzjer 10 22 0,4545

12 522301 Sprzedawca 117 333 0,3514

13 751204 Piekarz 12 36 0,3333

14 512001 Kucharz 12 56 0,2143

15 711202 Murarz 12 77 0,1558

1 102 931 x

76,5% 24,8% x

1 440 3 754 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie MALBORSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
25 0 MAX

2 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
11 1 11,0000

3 524902 Doradca klienta 10 1 10,0000

4 411004 Technik prac biurowych 36 9 4,0000

5 911207 Sprzątaczka biurowa 28 7 4,0000

6 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 33 9 3,6667

7 515303 Robotnik gospodarczy 244 68 3,5882

8 911203 Pokojowa 27 8 3,3750

9 523002 Kasjer handlowy 13 4 3,2500

10 941201 Pomoc kuchenna 46 15 3,0667

11 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 11 5 2,2000

12 532201 Opiekunka domowa 15 9 1,6667

13 711101 Konserwator budynków 10 6 1,6667

14 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 10 6 1,6667

15 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 8 1,2500

16 513101 Kelner 15 14 1,0714

17 931301 Robotnik budowlany 38 38 1,0000

18 512001 Kucharz 22 39 0,5641

19 522301 Sprzedawca 83 163 0,5092

20 711202 Murarz 10 36 0,2778

697 446 x

67,3% 26,4% x

1 036 1 687 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

zawody 

zrównoważone

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie NOWODWORSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 20 0 MAX

2 962201 Pracownik prac dorywczych 20 0 MAX

3 821203
Monter elektrycznych przyrządów 

pomiarowych
10 0 MAX

4 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 15 1 15,0000

5 422602 Recepcjonista 22 3 7,3333

6 941201 Pomoc kuchenna 37 7 5,2857

7 523002 Kasjer handlowy 41 8 5,1250

8 515303 Robotnik gospodarczy 85 17 5,0000

9 522304 Sprzedawca w branży spożywczej 15 3 5,0000

10 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 16 4 4,0000

11 911203 Pokojowa 30 8 3,7500

12 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 24 7 3,4286

13 411004 Technik prac biurowych 50 15 3,3333

14 711601 Brukarz 10 4 2,5000

15 513101 Kelner 26 17 1,5294

16 514202 Kosmetyczka 14 10 1,4000

17 721402 Monter kadłubów okrętowych 10 8 1,2500

18 332203 Przedstawiciel handlowy 11 9 1,2222

19 751103 Przetwórca ryb 60 58 1,0345
zawód 

zrównoważony

20 432103 Magazynier 10 21 0,4762

21 512001 Kucharz 24 65 0,3692

22 522301 Sprzedawca 51 190 0,2684

23 711202 Murarz 11 42 0,2619

612 497 x

66,5% 18,8% x

920 2 648 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

deficytowe

zawody 

nadwyżkowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie PUCKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 812108 Operator maszyny rozlewniczej 30 0 MAX

2 932912 Robotnik przy myciu części i zespołów 20 0 MAX

3 721401 Monter bram 11 0 MAX

4 961301 Robotnik oczyszczania miasta 11 0 MAX

5 341202 Opiekun osoby starszej 125 1 125,0000

6 834202 Operator maszyn drogowych 15 1 15,0000

7 713201 Lakiernik 12 1 12,0000

8 422602 Recepcjonista 24 3 8,0000

9 331301 Księgowy 14 2 7,0000

10 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 30 6 5,0000

11 741103 Elektryk 15 3 5,0000

12 711101 Konserwator budynków 10 2 5,0000

13 513101 Kelner 109 23 4,7391

14 941201 Pomoc kuchenna 75 16 4,6875

15 911203 Pokojowa 37 9 4,1111

16 932101 Pakowacz 43 11 3,9091

17 432103 Magazynier 30 9 3,3333

18 513202 Barman 22 7 3,1429

19 611306 Ogrodnik terenów zieleni 12 4 3,0000

20 325402 Technik masażysta 12 5 2,4000

21 751103 Przetwórca ryb 101 44 2,2955

22 515303 Robotnik gospodarczy 101 46 2,1957

23 228301 Fizjoterapeuta 10 5 2,0000

24 222101 Pielęgniarka 10 6 1,6667

25 512001 Kucharz 79 67 1,1791

26 911207 Sprzątaczka biurowa 18 18 1,0000
zawód 

zrównoważony

27 411004 Technik prac biurowych 20 26 0,7692

28 512002 Kucharz małej gastronomii 13 23 0,5652

29 931301 Robotnik budowlany 23 55 0,4182

30 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 15 45 0,3333

31 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
16 63 0,2540

32 522301 Sprzedawca 53 239 0,2218

33 711202 Murarz 12 59 0,2034

34 722204 Ślusarz 37 190 0,1947

Bez zawodu 75 1 234 x

1 240 2 223 x

68,1% 54,6% x

1 821 4 073 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SŁUPSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 14 0 MAX

2 243304
Specjalista do spraw kluczowych klientów (key 

account manager)
12 1 12,0000

3 722313
Tokarz / frezer obrabiarek sterowanych 

numerycznie
10 1 10,0000

4 213201 Doradca rolniczy 13 2 6,5000

5 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 13 2 6,5000

6 431101 Asystent do spraw księgowości 11 3 3,6667

7 711903 Monter rusztowań 46 13 3,5385

8 514202 Kosmetyczka 15 5 3,0000

9 711601 Brukarz 40 22 1,8182

10 412001 Sekretarka 18 10 1,8000

11 332203 Przedstawiciel handlowy 30 19 1,5789

12 941201 Pomoc kuchenna 21 16 1,3125

13 524902 Doradca klienta 21 18 1,1667

14 753303 Szwaczka 30 37 0,8108

15 513101 Kelner 18 26 0,6923

16 514101 Fryzjer 23 35 0,6571

17 752208 Stolarz meblowy 20 34 0,5882

18 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
56 104 0,5385

19 962902 Dozorca 10 20 0,5000

20 432103 Magazynier 33 70 0,4714

21 712601 Hydraulik 11 24 0,4583

22 411004 Technik prac biurowych 14 32 0,4375

23 741103 Elektryk 11 27 0,4074

24 752205 Stolarz 55 145 0,3793

25 711202 Murarz 49 132 0,3712

26 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 23 63 0,3651

27 512001 Kucharz 23 74 0,3108

28 515303 Robotnik gospodarczy 71 253 0,2806

29 911207 Sprzątaczka biurowa 10 51 0,1961

30 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 13 72 0,1806

31 931301 Robotnik budowlany 33 220 0,1500

32 522301 Sprzedawca 85 610 0,1393

33 722204 Ślusarz 15 115 0,1304

Bez zawodu 391 1 175 x

1 258 3 431 x

57,8% 60,2% x

2 175 5 699 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie STAROGARDZKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 11 0 MAX

2 611306 Ogrodnik terenów zieleni 12 2 6,0000

3 532201 Opiekunka domowa 148 28 5,2857

4 932101 Pakowacz 20 6 3,3333

5 962906 Woźny 12 5 2,4000

6 931205 Robotnik drogowy 15 8 1,8750

7 941201 Pomoc kuchenna 10 6 1,6667

8 515303 Robotnik gospodarczy 56 150 0,3733

9 931301 Robotnik budowlany 17 49 0,3469

10 522301 Sprzedawca 32 227 0,1410

333 481 x

50,2% 18,9% x

663 2 546 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SZTUMSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 432102 Inwentaryzator 20 0 MAX

2 242304 Doradca zawodowy 13 0 MAX

3 712401 Monter izolacji budowlanych 10 0 MAX

4 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
63 2 31,5000

5 341204 Opiekunka środowiskowa 20 1 20,0000

6 961302 Robotnik placowy 224 20 11,2000

7 721206 Spawacz metodą TIG 10 1 10,0000

8 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 10 3 3,3333

9 741103 Elektryk 12 5 2,4000

10 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 23 12 1,9167

11 721205 Spawacz metodą MIG 10 6 1,6667

12 834204 Operator sprzętu ciężkiego 10 6 1,6667

13 753303 Szwaczka 39 24 1,6250

14 722312 Szlifierz metali 25 17 1,4706

15 941201 Pomoc kuchenna 21 16 1,3125

16 332203 Przedstawiciel handlowy 29 24 1,2083

17 712601 Hydraulik 13 11 1,1818

18 411004 Technik prac biurowych 72 67 1,0746

19 721404 Monter konstrukcji stalowych 15 15 1,0000

20 721204 Spawacz metodą MAG 10 10 1,0000

21 513101 Kelner 13 18 0,7222

22 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 17 25 0,6800

23 524902 Doradca klienta 22 33 0,6667

24 522305 Technik handlowiec 10 17 0,5882

25 821304
Monter podzespołów i zespołów 

elektronicznych
127 233 0,5451

26 514101 Fryzjer 15 30 0,5000

27 711601 Brukarz 10 20 0,5000

28 512001 Kucharz 24 53 0,4528

29 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 17 42 0,4048

30 753105 Krawiec 11 29 0,3793

31 722204 Ślusarz 19 51 0,3725

32 515303 Robotnik gospodarczy 10 46 0,2174

33 522301 Sprzedawca 75 474 0,1582

34 931301 Robotnik budowlany 33 223 0,1480

35 711202 Murarz 10 95 0,1053

1 062 1 629 x

68,6% 36,2% x

1 547 4 501 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie TCZEWSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
20 0 MAX

2 752309 Tartacznik 12 0 MAX

3 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 47 1 47,0000

4 932910 Pomocnik piekarza 20 1 20,0000

5 341202 Opiekun osoby starszej 51 3 17,0000

6 411004 Technik prac biurowych 122 20 6,1000

7 515303 Robotnik gospodarczy 116 28 4,1429

8 228301 Fizjoterapeuta 13 5 2,6000

9 742201
Monter instalacji i urządzeń 

telekomunikacyjnych (telemonter)
10 4 2,5000

10 711601 Brukarz 27 12 2,2500

11 712606 Monter rurociągów okrętowych 20 9 2,2222

12 712501 Monter / składacz okien 11 6 1,8333

13 222101 Pielęgniarka 23 15 1,5333

14 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 25 17 1,4706

15 711404 Zbrojarz 12 10 1,2000

16 524902 Doradca klienta 18 19 0,9474

17 711501 Cieśla 16 17 0,9412

18 234201 Nauczyciel przedszkola 12 13 0,9231

19 514202 Kosmetyczka 10 11 0,9091

20 712604 Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 16 21 0,7619

21 331301 Księgowy 27 39 0,6923

22 941201 Pomoc kuchenna 22 33 0,6667

23 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 13 20 0,6500

24 751201 Cukiernik 26 44 0,5909

25 751204 Piekarz 30 52 0,5769

26 513101 Kelner 16 36 0,4444

27 911207 Sprzątaczka biurowa 12 29 0,4138

28 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 15 39 0,3846

29 332203 Przedstawiciel handlowy 17 45 0,3778

30 721402 Monter kadłubów okrętowych 10 28 0,3571

31 753303 Szwaczka 10 28 0,3571

32 432103 Magazynier 21 59 0,3559

33 522305 Technik handlowiec 20 60 0,3333

34 523002 Kasjer handlowy 11 35 0,3143

35 711202 Murarz 27 88 0,3068

36 723105 Mechanik samochodów osobowych 13 47 0,2766

37 753105 Krawiec 19 72 0,2639

38 512001 Kucharz 25 110 0,2273

39 514101 Fryzjer 18 84 0,2143

40 931301 Robotnik budowlany 32 175 0,1829

41 522301 Sprzedawca 122 674 0,1810

42 722204 Ślusarz 14 102 0,1373

43 751103 Przetwórca ryb 10 83 0,1205

44 752205 Stolarz 10 143 0,0699

Bez zawodu 61 902 x

1 202 3 239 x

66,2% 51,7% x

1 816 6 269 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie WEJHEROWSKIM

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 713208 Piaskarz 23 0 MAX

2 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
20 0 MAX

3 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 19 0 MAX

4 722312 Szlifierz metali 10 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 128 1 128,0000

6 712303 Tynkarz 35 1 35,0000

7 721206 Spawacz metodą TIG 30 1 30,0000

8 712202 Glazurnik 16 1 16,0000

9 411003 Pracownik kancelaryjny 14 1 14,0000

10 722303 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 10 1 10,0000

11 532201 Opiekunka domowa 32 4 8,0000

12 242309 Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 15 2 7,5000

13 721404 Monter konstrukcji stalowych 28 4 7,0000

14 241202 Doradca finansowy 14 2 7,0000

15 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 13 2 6,5000

16 721402 Monter kadłubów okrętowych 190 30 6,3333

17 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 58 10 5,8000

18 721205 Spawacz metodą MIG 13 3 4,3333

19 261901 Asystent prawny 11 3 3,6667

20 441203 Listonosz 22 7 3,1429

21 522302 Sprzedawca w branży mięsnej 12 4 3,0000

22 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 80 27 2,9630

23 711601 Brukarz 26 9 2,8889

24 325402 Technik masażysta 11 4 2,7500

25 711404 Zbrojarz 32 12 2,6667

26 422602 Recepcjonista 22 11 2,0000

27 242307 Specjalista do spraw kadr 11 6 1,8333

28 422603 Rejestratorka medyczna 18 10 1,8000

29 234201 Nauczyciel przedszkola 19 11 1,7273

30 325905 Opiekunka dziecięca 19 11 1,7273

31 732301 Introligator 10 6 1,6667

32 742201
Monter instalacji i urządzeń 

telekomunikacyjnych (telemonter)
17 11 1,5455

33 524404 Telemarketer 11 8 1,3750

34 712204 Posadzkarz 11 8 1,3750

35 431101 Asystent do spraw księgowości 16 13 1,2308

36 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 11 9 1,2222

37 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 27 25 1,0800

38 712601 Hydraulik 19 18 1,0556

39 911207 Sprzątaczka biurowa 80 81 0,9877

40 711202 Murarz 59 64 0,9219
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zawody 

zrównoważone

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

41 941201 Pomoc kuchenna 43 50 0,8600

42 432103 Magazynier 96 126 0,7619

43 332203 Przedstawiciel handlowy 48 65 0,7385

44 412001 Sekretarka 26 36 0,7222

45 741103 Elektryk 11 16 0,6875

46 225101 Lekarz weterynarii 10 15 0,6667

47 228301 Fizjoterapeuta 10 16 0,6250

48 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
12 21 0,5714

49 331301 Księgowy 29 51 0,5686

50 931301 Robotnik budowlany 46 84 0,5476

51 721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 16 33 0,4848

52 512001 Kucharz 55 114 0,4825

53 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 25 61 0,4098

54 513202 Barman 11 27 0,4074

55 751201 Cukiernik 11 28 0,3929

56 513101 Kelner 25 68 0,3676

57 515303 Robotnik gospodarczy 37 116 0,3190

58 524902 Doradca klienta 18 59 0,3051

59 514101 Fryzjer 20 72 0,2778

60 263401 Psycholog 11 40 0,2750

61 832203 Kierowca samochodu osobowego 16 62 0,2581

62 214202 Inżynier budownictwa - budownictwo ogólne 11 44 0,2500

63 713102 Malarz budowlany 11 47 0,2340

64 351203 Technik informatyk 13 57 0,2281

65 753105 Krawiec 11 51 0,2157

66 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 15 71 0,2113

67 411004 Technik prac biurowych 15 75 0,2000

68 522305 Technik handlowiec 11 57 0,1930

69 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 13 73 0,1781

70 522301 Sprzedawca 105 784 0,1339

71 722204 Ślusarz 15 156 0,0962

Bez zawodu 75 2 425 x

2 083 5 421 x

61,1% 49,7% x

3 410 10 901 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000

Suma

Procent z ogółem

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2013 r.
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 11 0 MAX

2 821110 Monter silników spalinowych 10 0 MAX

3 721204 Spawacz metodą MAG 87 3 29,0000

4 721206 Spawacz metodą TIG 21 1 21,0000

5 332101 Agent ubezpieczeniowy 60 12 5,0000

6 752208 Stolarz meblowy 30 8 3,7500

7 524404 Telemarketer 26 7 3,7143

8 532201 Opiekunka domowa 20 6 3,3333

9 721404 Monter konstrukcji stalowych 20 6 3,3333

10 341202 Opiekun osoby starszej 31 10 3,1000

11 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 99 35 2,8286

12 325402 Technik masażysta 21 8 2,6250

13 741103 Elektryk 28 11 2,5455

14 515303 Robotnik gospodarczy 176 84 2,0952

15 332203 Przedstawiciel handlowy 75 37 2,0270

16 712606 Monter rurociągów okrętowych 26 15 1,7333

17 522304 Sprzedawca w branży spożywczej 32 19 1,6842

18 721402 Monter kadłubów okrętowych 43 32 1,3438

19 522303 Sprzedawca w branży przemysłowej 41 34 1,2059

20 911207 Sprzątaczka biurowa 99 85 1,1647

21 741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 25 24 1,0417
zawód 

zrównoważony

22 334306 Technik administracji 20 23 0,8696

23 431101 Asystent do spraw księgowości 14 17 0,8235

24 311504 Technik mechanik 30 39 0,7692

25 751103 Przetwórca ryb 10 13 0,7692

26 753303 Szwaczka 10 14 0,7143

27 941201 Pomoc kuchenna 24 36 0,6667

28 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 18 27 0,6667

29 524902 Doradca klienta 18 28 0,6429

30 712703
Monter instalacji wentylacyjnych i 

klimatyzacyjnych
10 18 0,5556

31 412001 Sekretarka 11 20 0,5500

32 331301 Księgowy 19 38 0,5000

33 411004 Technik prac biurowych 59 123 0,4797

34 753105 Krawiec 10 22 0,4545

35 931301 Robotnik budowlany 39 89 0,4382

36 711202 Murarz 16 37 0,4324

37 512001 Kucharz 32 80 0,4000

38 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 35 0,2857

39 722204 Ślusarz 28 100 0,2800

40 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 10 61 0,1639

41 432103 Magazynier 13 103 0,1262

42 522301 Sprzedawca 17 477 0,0356

1 399 1 837 x

74,4% 31,7% x

1 881 5 803 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDYNI

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 332101 Agent ubezpieczeniowy 74 0 MAX

2 411003 Pracownik kancelaryjny 34 0 MAX

3 816003
Operator maszyn i urządzeń przemysłu 

spożywczego
23 0 MAX

4 712604 Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 22 0 MAX

5 121202 Kierownik działu szkoleń 21 0 MAX

6 814208 Operator wtryskarki 20 0 MAX

7 712301 Monter ociepleń budynków 12 0 MAX

8 721205 Spawacz metodą MIG 12 0 MAX

9 821206
Monter sprzętu oświetleniowego i lamp 

elektrycznych
12 0 MAX

10 511304 Przewodnik turystyczny terenowy 11 0 MAX

11 524904 Hostessa 11 0 MAX

12 333904 Sprzedawca reklam internetowych 10 0 MAX

13 961302 Robotnik placowy 10 0 MAX

14 741103 Elektryk 21 1 21,0000

15 712303 Tynkarz 14 1 14,0000

16 941201 Pomoc kuchenna 26 2 13,0000

17 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
12 1 12,0000

18 513202 Barman 12 1 12,0000

19 524902 Doradca klienta 23 2 11,5000

20 422602 Recepcjonista 11 1 11,0000

21 721204 Spawacz metodą MAG 11 1 11,0000

22 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 30 3 10,0000

23 311408 Technik elektronik 20 2 10,0000

24 742102 Monter - elektronik 10 1 10,0000

25 911207 Sprzątaczka biurowa 59 6 9,8333

26 412001 Sekretarka 13 2 6,5000

27 712202 Glazurnik 16 3 5,3333

28 753602 Obuwnik 26 5 5,2000

29 753303 Szwaczka 25 5 5,0000

30 332203 Przedstawiciel handlowy 39 8 4,8750

31 514202 Kosmetyczka 14 3 4,6667

32 523002 Kasjer handlowy 23 5 4,6000

33 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 28 7 4,0000

34 933304 Robotnik magazynowy 20 5 4,0000

35 431101 Asystent do spraw księgowości 12 3 4,0000

36 515303 Robotnik gospodarczy 34 10 3,4000

37 325905 Opiekunka dziecięca 10 3 3,3333

38 931301 Robotnik budowlany 41 13 3,1538

39 432103 Magazynier 35 13 2,6923

40 411004 Technik prac biurowych 44 18 2,4444

41 832203 Kierowca samochodu osobowego 19 9 2,1111

42 712601 Hydraulik 18 9 2,0000

43 331301 Księgowy 12 6 2,0000

44 513101 Kelner 29 22 1,3182

45 713102 Malarz budowlany 10 10 1,0000
zawód 

zrównoważony

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SŁUPSKU

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

46 514101 Fryzjer 18 22 0,8182

47 711202 Murarz 31 38 0,8158

48 522301 Sprzedawca 131 169 0,7751

49 752205 Stolarz 22 30 0,7333

50 512002 Kucharz małej gastronomii 15 22 0,6818

51 512001 Kucharz 34 52 0,6538

52 753105 Krawiec 14 29 0,4828

53 752208 Stolarz meblowy 11 25 0,4400

54 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 14 35 0,4000

55 722204 Ślusarz 16 98 0,1633

Bez zawodu 15 951 x

1 310 1 652 x

61,2% 50,4% x

2 139 3 278 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ponadto zgłoszono/zarejestrowało się:

000000

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SŁUPSKU

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2013 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2013 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 53 0 MAX

2 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 16 0 MAX

3 332203 Przedstawiciel handlowy 30 4 7,5000

4 515303 Robotnik gospodarczy 46 13 3,5385

5 512001 Kucharz 20 6 3,3333

6 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 14 9 1,5556

7 941201 Pomoc kuchenna 10 13 0,7692
zawód 

nadwyżkowy

189 45 x

68,5% 5,8% x

276 773 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 

deficytowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SOPOCIE

w I półroczu 2013 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

 


